
Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 20 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 009/2025  

DIVULGA CLASSIFICAÇÃO GERAL DEFINITIVA E RESULTADO DOS  

RECURSOS DO GABARITO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

001/2025 

 

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2025 da Prefeitura Municipal de Paranatinga – MT, visando atender os 

princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade, e;  

Considerando a aplicação da prova objetiva no dia 07 de dezembro de 2025;  

Considerando o Edital 007/2025 do Processo Seletivo Simplificado 001/2025, 

que determina a Publicação do edital contendo o resultado definitivo dos 

candidatos aprovados na prova escrita, resultado da análise de títulos, 

classificação dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado no dia 22 de 

dezembro de 2025;  

Considerando ainda a antecipação da divulgação da Classificação Geral 

Definitiva do Processo Seletivo Simplificado 001/2025, para a data de hoje: 

RESOLVE: 
 

I. Divulgar o resultado do julgamento dos recursos apresentados pelos 
candidatos; 

II. Considerando a necessidade de rever a classificação de candidatos 
devido a erros na elaboração na questão 07 (sete) da prova de nível 
superior para os cargos de Cirurgião Dentista, Nutricionista e Professor B, 
constatados após a divulgação da classificação provisória se fazendo 
necessário a Revisão da Classificação; 

III. Considerando a necessidade de rever a classificação de candidatos 
devido a erros na elaboração na questão 20 (vinte) da prova de nível 
superior para o cargo de Professor B constatado após a divulgação da 
classificação provisória se fazendo necessário a Revisão da 
Classificação; 

IV. Considerando a necessidade de rever a classificação de candidatos 
devido a erros na elaboração na questão 20 (vinte) da prova de nível 
médio constatado após a divulgação da classificação provisória se 
fazendo necessário a Revisão da Classificação; 

V. Considerando a necessidade de rever a classificação de alguns 
candidatos se fazendo necessário devido a Revisão dos Títulos 
entregues; 

VI. Considerando a necessidade de divulgar a classificação definitiva dos 
candidatos aprovados, classificados, reprovados e desclassificados no 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, juntamente com a pontuação 
da Prova de Títulos; 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 21 

VII. Comunicar que não será mais concedido prazo para apresentação de 
recursos; 

VIII. Retificar o Edital 007/2025, que altera o cronograma estimado integrante 
do edital n° 001/2025 do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, 
conforme abaixo descrito: 

Na página 01, onde se lê: 
ANEXO I - CRONOGRAMA ESTIMADO 

INTEGRANTE DO EDITAL N° 001/2025 

ESPECIFICAÇÃO* DATAS/PERÍODOS 

Publicação do edital 05/11/2025 

Período de inscrições 07/11/2025 a 24/11/2025 

Período de isenção 07/11/2025 a 11/11/2025 

Publicação da isenção deferida e indeferida 12/11/2025 

Interposição de recursos da isenção deferida e indeferida 13/11/2025 e 14/11/2025 

Publicação do resultado da interposição de recursos mediante 

edital de homologação das isenções deferidas e indeferidas 

17/11/2025 

Publicação do edital das inscrições deferida e indeferidas 28/11/2025 

Interposição de recursos das inscrições deferida e indeferidas 01/12/2025 e 02/12/2025 

Publicação do resultado de interposição de recursos mediante 

edital de homologação das inscrições e divulgação do local da 

prova. 

04/12/2025 

Realização das provas (Os portões do local de prova serão 

abertos às 7:00 horas e fechados às 8:00 horas) 

07/12/2025 

Divulgação do gabarito 08/12/2025 

Publicação do edital provisório, contendo: 

• Candidatos aprovados na prova escrita; 

• Resultado da análise de títulos; 

• Classificação dos candidatos. 

15/12/2025 

Interposição de recursos referente as questões da Prova, ao 

resultado provisório das Provas (objetiva e análise de títulos) e 

da classificação 

16/12/2025 e 18/12/2025 

Publicação do resultado da avaliação dos recursos 19/12/2025 

Publicação do edital contendo o resultado definitivo as provas 

e Publicação e homologação do Processo Seletivo Simplificado 

22/12/2025 

Leia-se: 

ANEXO I - CRONOGRAMA ESTIMADO 

INTEGRANTE DO EDITAL N° 001/2025 

ESPECIFICAÇÃO* DATAS/PERÍODOS 

Publicação do edital 05/11/2025 

Período de inscrições 07/11/2025 a 24/11/2025 

Período de isenção 07/11/2025 a 11/11/2025 

Publicação da isenção deferida e indeferida 12/11/2025 

Interposição de recursos da isenção deferida e indeferida 13/11/2025 e 14/11/2025 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 22 

Publicação do resultado da interposição de recursos mediante 

edital de homologação das isenções deferidas e indeferidas 

17/11/2025 

Publicação do edital das inscrições deferida e indeferidas 28/11/2025 

Interposição de recursos das inscrições deferida e indeferidas 01/12/2025 e 02/12/2025 

Publicação do resultado de interposição de recursos mediante 

edital de homologação das inscrições e divulgação do local da 

prova. 

04/12/2025 

Realização das provas (Os portões do local de prova serão 

abertos às 7:00 horas e fechados às 8:00 horas) 

07/12/2025 

Divulgação do gabarito 08/12/2025 

Publicação do edital provisório, contendo: 

• Candidatos aprovados na prova escrita; 

• Resultado da análise de títulos; 

• Classificação dos candidatos. 

15/12/2025 

Interposição de recursos referente as questões da Prova, ao 

resultado provisório das Provas (objetiva e análise de títulos) e 

da classificação 

16/12/2025 e 18/12/2025 

Publicação do edital contendo resultado da avaliação dos 

recursos, resultado definitivo as provas e Publicação e 

homologação do Processo Seletivo Simplificado 001/2025. 

19/12/2025 

 
Paranatinga, 19 de dezembro de 2025. 

  

 

 

 

VICENCIA PAULA FERREIRA DA SILVA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025 

PORTARIA 379/2025  



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 23 

RECURSOS INTERPOSTOS 

 

Candidato: Lucas borges Salvador 

Cargo: Técnico Administrativo Educacional Inscrição: 813 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  
Na frase “Quem entender a linguagem entende Deus”, a palavra quem é classificada como pronome relativo, pois 

introduz uma oração subordinada e retoma um antecedente implícito, equivalente a “aquele que”. Sua função é 

ligar duas orações e, ao mesmo tempo, exercer papel sintático dentro da oração subordinada, funcionando como 

sujeito do verbo “entender”. Embora apresente sentido genérico, o que poderia sugerir um pronome indefinido, 

essa classificação não se sustenta, pois os pronomes indefinidos não estabelecem relação anafórica nem 

introduzem orações subordinadas. Nesse contexto, quem não apenas substitui um ser indeterminado, mas atua 

como elemento de coesão sintática, característica própria dos pronomes relativos. Além disso, não se trata de 

pronome interrogativo, já que não há valor de pergunta, nem de conjunção subordinativa, pois exerce função 

sintática na oração. Assim, a alternativa correta é: Pronome relativo. Alternativa C. Sendo assim, INDEFERIMOS 

O RECURSO. 

  



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 24 

 

Candidato: Lucas borges Salvador 

Cargo: Técnico Administrativo Educacional Inscrição: 813 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  
Na expressão “foi inventada para ser calada”, a forma calada é classificada, de modo inequívoco, como verbo no 

particípio, pois integra uma locução verbal na voz passiva (ser + particípio), mantendo valor verbal e 

estabelecendo concordância com o sujeito “a palavra”. Pode ser observado que a pergunta diz sobre a forma 

verbal com a possibilidade de classificação apenas em: forma verbal nominal em infinitivo, gerúndio e particípio, 

ou forma verbal pessoal em indicativo, subjuntivo ou imperativo. A elaboração da questão é adequada e não admite 

dupla interpretação, uma vez que calada não atua como substantivo, advérbio ou verbo de ligação, mas como 

forma nominal do verbo calar, essencial à construção sintática da oração. Ainda que o particípio possa, em outros 

contextos, assumir valor adjetivo, tal possibilidade é anulada neste caso pela presença do verbo auxiliar ser, que 

determina obrigatoriamente a leitura verbal da forma calada, assegurando a precisão da alternativa correta e 

evitando ambiguidade interpretativa. Assim, a alternativa correta é: Verbo no Particípio. Alternativa A. Sendo assim, 

INDEFERIMOS O RECURSO. 

 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 25 

 

Candidato: Lucas borges Salvador 

Cargo: Técnico Administrativo Educacional Inscrição: 813 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  
Na análise da concordância verbal apresentada a alternativa D: “Diversos segmentos da sociedade civil reagiram 

negativamente ao texto”. O núcleo do sujeito é o substantivo plural “segmentos”, exigindo que o verbo reagiram 

esteja flexionado no plural, o que ocorre corretamente. Quanto à alternativa B: “Mais de 30 países ameaçou não 

apoiar o documento” —, não há margem para interpretação ambígua: em expressões do tipo “mais de + numeral 

+ substantivo plural”, a norma culta da língua portuguesa determina que o verbo concorde sempre com o 

substantivo plural, e não com “mais”, que poderia gerar dúvida equivocada. Portanto, o verbo correto seria 

ameaçaram, e não ameaçou, tornando a alternativa B incorreta. De forma geral, a construção da questão é clara, 

pois a concordância verbal depende unicamente do núcleo do sujeito. Para eliminar qualquer dúvida ou 

possibilidade de interpretação dupla deve se perguntar à frase: Qual é o substantivo que indica ou fez a ação? 

Esse substantivo é o núcleo do sujeito. Assim a alternativa correta é: Diversos segmentos da sociedade civil 

reagiram negativamente ao texto. Alternativa D. Sendo assim, INDEFERIMOS O RECURSO. 

 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 26 

 

Candidato: Lucas borges Salvador 

Cargo: Técnico Administrativo Educacional Inscrição: 813 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  

” Paranatinga, antes de ser elevado à categoria de município, foi distrito de qual município?”,  não há erro 

na elaboração, uma vez que fica claro que a  pergunta se refere a atual cidade de Paranatinga, antes de ser 

elevada à categoria de município, ou seja o próprio enunciado da questão deixa bem explicado que se trata do 

atual município em sua condição anterior como distrito. A nomenclatura anterior enquanto distrito não tem nenhuma 

relevância dentro do contexto da questão.  A questão foi elaborada de forma clara e não deixa dúvidas quanto ao 

que foi perguntado. Resposta certa: B Chapada dos Guimarães. Assim a alternativa correta é: Chapada dos 

Guimarães. Alternativa B. Sendo assim, INDEFERIMOS O RECURSO. 

 
 

 

 

 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 27 

 

 

Candidato: Lucas borges Salvador 

Cargo: Técnico Administrativo Educacional Inscrição: 813 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  
Após análise da Interposição do recurso, DEFERIMOS O RECURSO. 

 

 

 

 

 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 28 

 

Candidato: Joice Arantes dos Santos Braga 

Cargo: Professor B - Urbano Inscrição: 171 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  
Após análise da Interposição do recurso, DEFERIMOS O RECURSO. 

  



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 29 

 

Candidato: Silvanir Andrea da Silva 

Cargo: Professor B - Urbano Inscrição: 161 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  
Após análise da Interposição do recurso, DEFERIMOS O RECURSO. 

  



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 30 

 

 

Candidato: Joelma M. de Almeida 

Cargo: Professor B - Urbano Inscrição: 161 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  
Após análise da Interposição do recurso, DEFERIMOS O RECURSO. 

 

 

 
 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 31 

 

Candidato: Dinalva L. da S. Taques 

Cargo: Professor B - Urbano Inscrição: 415 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  
Após análise da Interposição do recurso, DEFERIMOS O RECURSO. 

 

 

 
 
 
 

 

 

 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 32 

 

Candidato: Joice Arantes dos Santos Braga 

Cargo: Professor B - Urbano Inscrição: 171 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  
Após análise da Interposição do recurso, DEFERIMOS O RECURSO. 

  



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 33 

 

Candidato: Silvanir Andrea da Silva 

Cargo: Professor B - Urbano Inscrição: 161 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  
Após análise da Interposição do recurso, DEFERIMOS O RECURSO. 

  



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 34 

 

 

Candidato: Joelma M. de Almeida 

Cargo: Professor B - Urbano Inscrição: 161 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  
Após análise da Interposição do recurso, DEFERIMOS O RECURSO. 

 

 

 
 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 35 

 

Candidato: Dinalva L. da S. Taques 

Cargo: Professor B - Urbano Inscrição: 415 

Fundamentação do Recurso: Ver imagem acima – Requerimento de Interposição. 

Julgamento do Recurso:  
Após análise da Interposição do recurso, DEFERIMOS O RECURSO. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 36 

RELAÇÃO OFICIAL CONTENDO OS CANDIDATOS APROVADOS E 
CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA E RESULTADO DA ANALISE DE 

TÍTULOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO COMPLETO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - ASG - EMC ALCIDES VISONI 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 ROSANA CARDOS DOS SANTOS 561 3 2 4 9 4,5 APROVADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - ASG - EMC ALCIDES VISONI - SALA ANEXA BOA VISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 JAQUIELI ROCHA PERES MOURA 577 4 2 3 9 4,5 APROVADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - ASG - EMC EUZÉBIO DE QUEIROZ 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 LUCIVANIA MEDEIROS SOUZA 431 5 3 4 12 6 APROVADO 

2 ROSIANA TAVARES DE OLIVEIRA 436 3 4 3 10 5 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - ASG - EMC VALTER RIBEIRO DE SOUZA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 NATALICE SANTOS DA SILVA 505 3 4 2 9 4,50 APROVADO 

2 DAIANE SOUZA RICARDO 414 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

3 ADRIANA NORONHA FARIA 391 2 1 4 7 3,50 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - ASG - EMI ARIMATÉIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 ARILDA TSIWARU 710 2 0 1 3 1,5 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - ASG - EMI JOSÉ PIRES ULUKO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 
ELVIRA APAUGA PACUARE 
ALACUIAWA 43 3 2 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

2 ROSALINA KUTUBE 46 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

3 DINALVA AUTUALO MAETAWA 602 3 2 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

4 GENILSON GERONIMO POIURE 4 3 0 4 7 3,50 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 37 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - ASG - EMI JOSÉ PIRES ULUKO - SALA ANEXA ALDEIA PAIKUM 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 EFRAIM PAIRI KURUMA 746 4 1 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

2 GLAUCIO TOXIE 723 4 1 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

3 
NALBERTHY KANUPAGUMA 
APIAGA 37 4 1 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - ASG - EMI OTAVIO KUREWE 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 EDEVAL MAPAREI 39 3 1 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - ASG - EMI NOVO PROGRESSO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 ATANASIO TSERENHIPATADI 708 3 1 2 6 3 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - ASG - URBANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 
GISLAINE SALETE NEIS DOS 
SANTOS 10 5 4 4 13 6,50 APROVADO 

2 EDILENE CAETANO DOS SANTOS 154 7 4 2 13 6,50 APROVADO 

3 SARA RAQUEL ALVES DE ARAUJO 207 9 2 2 13 6,50 APROVADO 

4 SUELLEN CRISTINA DA SILVA 615 4 4 4 12 6,00 APROVADO 

5 KEILA DOS SANTOS FREITAS 242 5 4 3 12 6,00 APROVADO 

6 LUZELI RODRIGUES CAMPOS 376 5 3 3 11 5,50 APROVADO 

7 CARLOS HENRIQUE KAUTO LERIAS 539 6 3 2 11 5,50 APROVADO 

8 ELAINE COSTA DE JESUS 294 4 3 3 10 5,00 APROVADO 

9 
VALDEANI GOMES DO 
NASCIMENTO 365 4 3 3 10 5,00 APROVADO 

10 
KERLE DA SILVA PEREIRA DE 
SOUZA 254 3 5 2 10 5,00 APROVADO 

11 KAREN SAMPAIO BERTA 61 4 2 4 10 5,00 APROVADO 

12 FLAVIA PEREIRA DA SILVA 65 3 4 3 10 5,00 APROVADO 

13 LUCIMAR BATISTA PITZCHEL 158 3 2 4 9 4,50 APROVADO 

14 DEUSIMAR PEREIRA DOS SANTOS 288 4 2 3 9 4,50 APROVADO 

15 CRISTINA MOREIRA DA SILVA 609 3 3 3 9 4,50 APROVADO 

16 MARIELZA ALVES DA SILVA 222 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

17 
JESSICA CAROLINA MARQUES DE 
SOUZA 149 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

18 GERVASIO LOIOLA DE SOUZA 489 3 1 4 8 4,00 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 38 

19 LUCIANA RODELLO 794 3 2 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

20 
GRACILENE DA CONCEIÇÃO DO 
NASCIMENTO 490 4 2 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

21 
VANDERLÂNDIA DA CONCEIÇÃO 
PEREIRA 237 3 2 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

22 THAÍS MACHADO DE OLIVEIRA 675 4 1 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

23 HELIO DIAS DA SILVA 8 2 1 4 7 3,50 CLASSIFICADO 

24 
ROSIMARY DE SOUZA GONÇALVES 
LEITE 278 1 2 4 7 3,50 CLASSIFICADO 

25 JUCIRLETE MARQUES DAMACENO 685 4 1 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

26 ELIANE MARIA NOGUEIRA VIEIRA 291 5 0 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

27 LEIDIANE ALVES DA SILVA 413 3 1 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

28 LIVIA ARAUJO BRANDÃO 19 4 1 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

29 JAQUELINE SILVA FIGUEIREDO 669 4 1 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

30 VANUZA MARIA SLOBADA 709 3 1 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

31 ROSEMBERG FERREIRA DA SILVA 34 2 1 3 6 3,00 CLASSIFICADO 

32 SANDRA DE JESUS WEIHRICH 70 2 2 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

33 STEFANIA MARQUES DAMACENO 140 2 1 3 6 3,00 CLASSIFICADO 

34 
ARIADNA MOZIANE MIRANDA DE 
SOUZA 529 4 1 1 6 3,00 CLASSIFICADO 

35 
ROSA MARIA PEREIRA DOS 
SANTOS 166 1 2 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

36 NEIDE GLORIA DE OLIVEIRA 211 3 0 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

37 LEIDE JANE DE SOUSA NUNES 165 2 2 1 5 2,50 CLASSIFICADO 

38 LEILA WAUTOMO NO 200 2 0 3 5 2,50 CLASSIFICADO 

39 LAURA ALVES DE SOUSA 697 1 1 2 4 2,00 CLASSIFICADO 

40 
RAQUEL APARECIDA ALMEIDA 
CRUZ 719 2 1 1 4 2,00 CLASSIFICADO 

41 MARCELINA PEREIRA DOS SANTOS 187 1 0 2 3 1,50 CLASSIFICADO 

42 LUCIMAR OLIVEIRA DO CARMO 779 2 0 1 3 1,50 CLASSIFICADO 

43 NEOMI REPRI 396 0 0 0 0 0 REPROVADO 

44 EZEQUIEL RODRIGUES SANTOS 833           AUSENTE 

45 BENEDITO BORGES DA SILVA 26           AUSENTE 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - MERENDEIRO - EMC ALCIDES VISONI 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 
ROSANGELA LIMA DA ROCHA 
GARCIA 432 5 2 5 12 6,00 APROVADO 

2 
JOANA DARC RODRIGUES DA 
SILVA INACIO 565 3 1 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

  MARILENE ROSA LAZARO NARDO 572       0 0 AUSENTE 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - MERENDEIRO - EMC EUZÉBIO DE QUEIROZ 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 39 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 RENATA SILVA DE JESUS 836 4 3 3 10 5,00 APROVADO 

2 
RUBIANA MARIANA DE CASTRO 
SANTOS 428 2 3 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

3 
MARIA DA CONCEIÇÃO 
RODRIGUES MARTINS 430 3 1 4 8 4,00 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - MERENDEIRO - EMC GERALDO JOSÉ DELAI 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

  
PRISLANE RENATA LÉLIS DE 
OLIVEIRA 320           AUSENTE 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - MERENDEIRO - EMC LUCIO CATARINO VALVERDE 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

  ELIENE CHAVES DA CRUZ 548           AUSENTE 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - MERENDEIRO - EMI ARIMATÉIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 CARLINHO TATA'ADZE 617 2 2 1 5 2,50 CLASSIFICADO 

2 NILVO TSEREHU 628 2 0 2 4 2,00 CLASSIFICADO 

3 ROSALVA RENHARIWE 627 2 1 1 4 2,00 CLASSIFICADO 

4 ROSILEIA TSINHOTSEENEB O 457 1 1 1 3 1,50 CLASSIFICADO 

5 PATRICIA PEMANAWA 238 1 0 2 3 1,50 CLASSIFICADO 

  LAURIEL TSEREBAIHO 382       0 0 AUSENTE 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - MERENDEIRO - EMI JOSÉ PIRES ULUKO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

2 JOSILEIA NAIRU RONDON 92 3 2 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - MERENDEIRO - EMI JOSÉ PIRES ULUKO SALA ANEXA ALDEIA PAIKUM 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 
MARIA FERNANDA DE CARVALHO 
REIS 398 5 3 5 13 6,50 CLASSIFICADO 

3 VALDENICE SERUQUE APIAGA 459 3 0 5 8 4,00 CLASSIFICADO 

4 LETICIA MAALO ALACUAI 164 3 3 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

5 WANDISLENE KAGOTA 676 2 1 4 7 3,50 CLASSIFICADO 

6 MARINALDA KALUQUE  584 2 2 3 7 3,50 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 40 

7 SARA CRISTINI EIMALO APIAGA 38 1 2 4 7 3,50 CLASSIFICADO 

8 CELIA IWYNKAIRO RONDON 163 3 0 3 6 3,00 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - MERENDEIRO - EMI JOSÉ PIRES ULUKO SALA ANEXA ALDEIA VICENTE KAIAWA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 
EVELLYN SAMIRA ATYRO 
SAPYNAGHE 331 5 1 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

2 
AURILENE KANUNIAWA TURIWA 
DE MACEDO 388 3 1 4 8 4,00 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - MERENDEIRO - EMI NOVO PROGRESSO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 WESLEY HOIWADZAU TSIROBOWE 654 2 1 2 5 2,5 CLASSIFICADO 

2 SIMAO DAWEDEDZUMA UBE 645 1 2 1 4 2 CLASSIFICADO 

3 ZANATO TSERE RUNHARI IPTSEDI 69 2 0 2 4 2 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - MERENDEIRO - URBANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 
VANESSA DE SOUZA SILVA 
BORGES 492 5 3 5 13 6,50 APROVADO 

2 
SENHORINHA DA ROCHA DE 
FREITAS 6 6 3 3 12 6,00 APROVADO 

3 CLEIBIANE FATIMA FABRIN 389 5 3 4 12 6,00 APROVADO 

4 ADRIANA PONTES PINHEIRO 215 6 3 3 12 6,00 APROVADO 

5 ZILMA RIBEIRO DE ALMEIDA 433 5 2 4 11 5,50 APROVADO 

6 
NILZA ALVES DE OLIVEIRA 
MARTINS  484 2 4 4 10 5,00 APROVADO 

7 DIVINA DOS SANTOS 366 7 1 2 10 5,00 APROVADO 

8 ANTONIA ALVES COSTA FILHA 83 4 3 3 10 5,00 APROVADO 

9 
WICK SELENE RODRIGUES DE 
SOUSA 742 2 3 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

10 
MARISERGI RIBEIRO ALMEIDA 
FERNANDES 393 4 1 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

11 NILMA MARIA RIBEIRO CORREA 392 4 1 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

12 SANDRA SOARES ALMEIDA 35 3 3 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

13 SIRLEI MENDES MOREIRA 541 4 1 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

14 ELISANGELA SANTOS DAVID 714 3 3 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

15 KATIA DA SILVA ALVES 531 3 3 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

16 
EDILAINE APARECIDA DOS 
SANTOS 233 5 1 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

17 
FRANCIANE OLIVEIRA DE SOUSA 
MENDES 638 3 2 2 7 3,50 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 41 

18 KATIA CAROLINA HINZE DE SOUZA 700 3 1 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

19 
LUCIENE DE JESUS PMENTA 
VIEIRA BRITO 172 3 1 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

20 JULIANA RODRIGUES DE LIMA 226 4 0 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

21 MARIA JOSE CARDOSO DE MELO 131 4 0 1 5 2,50 CLASSIFICADO 

22 VALQUIRIA PEREIRA QUEIROZ 147 2 1 1 4 2,00 CLASSIFICADO 

23 VANDELIA SOUZA DA COSTA 612 2 0 1 3 1,50 CLASSIFICADO 

24 CELIA SANTANA SILVA 485 1 1 1 3 1,50 CLASSIFICADO 

  
EMILY TAMILY GOMES DE SOUZA 
BORGES 205           AUSENTE 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - TDI - EMC ALCIDES VISONI 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 DINER ROSA CARNEIRO 557 5 9 1 15 7,50 APROVADO 

2 MARIA LUIZA DA SILVA SOUZA 403 8 4 2 14 7,00 APROVADO 

3 ALEXSANDRA PONTES ANTUNES 567 3 5 3 11 5,50 APROVADO 

4 
CLAUDELICE APARECIDA ROCHA 
DE ALMEIDA 571 4 1 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

5 KAUANY NAYARA LIMA GARCIA 423 5 3 0 8 4,00 CLASSIFICADO 

6 FERNANDA SOARES VIEIRA  568 2 4 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

7 LEONICE DE CAMPOS XAVIER  562 2 1 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

8 FRANCINNI GOMES GONÇALVES 564 2 2 1 5 2,50 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - TDI - EMC EUZÉBIO DE QUEIROZ 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 RAYSSA FERNANDA BRANDÃO 426 3 3 4 10 5,00 CLASSIFICADO 

2 NATALIA RECKZIEGEL PEIXOTO 447 2 3 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

3 ALINE ENTRIPORTES DE ALMEIDA  445 3 2 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

4 
BRUNA DANIELA OLIVEIRA 
RODRIGUES 427 3 2 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

  GABRIELA OLIVEIRA DOS REIS 446       0 0 AUSENTE 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - TDI - EMC GERALDO JOSÉ DELAI 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 
SAMIRA CAMBUY CARVALHO 
SANTOS 631 4 5 5 14 7,00 APROVADO 

2 LORENA SELVA RODRIGUES 633 3 3 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

  INES WELTER 321           AUSENTE 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - TDI - EMC LUCIO CATARINO VALVERDE 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 42 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 POLIANA OLIVEIRA DE JESUS 688 5 1 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

2 REGINA SANTANA QUEIROZ 322 2 0 2 4 2,00 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - TDI - EMI JOSÉ PIRES ULUKO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 FERNANDO BRUNO MAIUCA 463 3 2 5 10 5,00 CLASSIFICADO 

2 GREICI KAMY CAUTU 791 4 1 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

3 EDVANIA MAINARA IAKANULO 45 3 1 5 9 4,50 CLASSIFICADO 

4 VANIA AUWALO KUIWYRE 3 3 1 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

5 PEDRO MAIAWANY PEREIRA 399 1 0 5 6 3,00 CLASSIFICADO 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - TDI - URBANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 TAINARA DAVID CASSIMIRO 757 9 4 3 16 8,00 APROVADO 

2 ELOISA PEREIRA SAMPAIO 468 8 4 4 16 8,00 APROVADO 

3 
JAQUELINE GONÇALVES DE 
MORAES 259 6 4 5 15 7,50 APROVADO 

4 RAIANNY ALVES BELA 744 7 4 4 15 7,50 APROVADO 

5 BRUNNA DA SILVA LOPES 257 6 4 5 15 7,50 APROVADO 

6 ANDREA FURLANETTO BELEM 153 6 3 5 14 7,00 APROVADO 

7 LEILA PAULINA DE ALMEIDA  690 6 3 5 14 7,00 APROVADO 

8 ANA CAROLINA SHAEFLER REIS 293 7 4 3 14 7,00 APROVADO 

9 
HELOISE HELENA DE PONTES 
GARCIA 466 7 3 4 14 7,00 APROVADO 

10 
HEMELLY VITÓRIA ALVES 
FERREIRA 771 5 5 4 14 7,00 APROVADO 

11 
HEMILLY STEPHANY DE 
CARVALHO CARDOSO SILVA 80 7 3 4 14 7,00 APROVADO 

12 SARA FERREIRA SILVA 672 7 4 3 14 7,00 APROVADO 

13 MARIA APARECIDA JACOB BRAGA 425 4 4 5 13 6,50 APROVADO 

14 VANELI CRISTINA TREVISAN 448 6 3 4 13 6,50 APROVADO 

15 ALESSANDRA DA SILVA SAMPAIO 194 7 2 4 13 6,50 APROVADO 

16 JULIANA MARTINS DA SILVA 343 6 4 3 13 6,50 APROVADO 

17 LUANA STEFANI ROBERTO 352 6 4 3 13 6,50 APROVADO 

18 DAYLA ALVES MILHOME 188 8 1 4 13 6,50 APROVADO 

19 
MIRELLY APARECIDA PEREGRINO 
CUQUI 173 6 3 4 13 6,50 APROVADO 

20 JAINE RODRIGUES MARTINS 195 4 5 4 13 6,50 APROVADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 43 

21 CRISTI LEIDIANE SILVA BRITO 452 6 2 4 12 6,00 APROVADO 

22 
LUCILENE SOUZA DO 
NASCIMENTO 110 5 3 4 12 6,00 APROVADO 

23 TAIS SILVA FARIAS 712 5 4 3 12 6,00 APROVADO 

24 ANA PAULA DA SILVA MAFRA 190 4 4 4 12 6,00 APROVADO 

25 
JEISCIMARYA VIEIRA DA SILVA 
VARGAS 420 2 5 5 12 6,00 APROVADO 

26 EMILLE NASCIMENTO DA SILVA 133 6 3 3 12 6,00 APROVADO 

27 
ERICA CRISTINA VILLODES 
SIQUEIRA 17 4 4 4 12 6,00 APROVADO 

28 DANIELI DE SOUZA SILVA 104 6 4 2 12 6,00 APROVADO 

29 
AMANDA GABRIELE DIONEZIO 
TORRADA 383 4 5 3 12 6,00 APROVADO 

30 MARIA EDUARDA PAGEL  766 7 2 3 12 6,00 APROVADO 

31 
MAGDA APARECIDA DOS SANTOS 
VIDORI 48 3 3 5 11 5,50 APROVADO 

32 JANE LUCIA ALVES DE LIMA 818 4 4 3 11 5,50 APROVADO 

33 CELIA FERREIRA DA SILVA 660 6 2 3 11 5,50 APROVADO 

34 DANIELA DE OLIVEIRA MARQUESI 93 6 2 3 11 5,50 APROVADO 

35 
LAURENY ALVES DE OLIVEIRA 
FERREIRA 780 5 3 3 11 5,50 APROVADO 

36 LINDIMARA PEREIRA DA SILVA 135 6 2 3 11 5,50 APROVADO 

37 WILIANA CRISTINA FERREIRA 373 5 4 2 11 5,50 APROVADO 

38 TALITA CHAVES DE MORAIS 178 4 4 3 11 5,50 CLASSIFICADO 

39 
INGRID CRISTINA DA CUNHA DA 
CRUZ 42 6 1 4 11 5,50 CLASSIFICADO 

40 
INGRID CRISTINA DA CUNHA DA 
CRUZ 273 3 5 3 11 5,50 CLASSIFICADO 

41 JANNYNE LILIA DA SILVA 16 5 2 4 11 5,50 CLASSIFICADO 

42 ADRYELLY SOUZA GUERRA 547 5 4 2 11 5,50 CLASSIFICADO 

43 MATHEUS DE OLIVEIRA PAIVA 198 5 4 2 11 5,50 CLASSIFICADO 

44 
MARYANA OLIVEIRA RODRIGUES 
DA SILVA 681 6 3 2 11 5,50 CLASSIFICADO 

45 NATHALIA RODRIGUES DE FREITAS 245 5 3 3 11 5,50 CLASSIFICADO 

46 MEIRE TELMA DE JESUS TORRES 598 2 3 5 10 5,00 CLASSIFICADO 

47 ADRIANA DA SILVA FERREIRA 115 6 1 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

48 EDINA RAMOS DA CONCEIÇÃO 105 4 2 4 10 5,00 CLASSIFICADO 

49 
EVELIN ROMILDA ROMEIRO DOS 
PRAZERES 15 4 4 2 10 5,00 CLASSIFICADO 

50 MARCIA ALBINO CHAGRA 707 6 2 2 10 5,00 CLASSIFICADO 

51 FABIULA PONTES DA SILVA 703 5 2 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

52 CHRISTIANE SANTOS MACEDO 120 4 3 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

53 
THALYA MENDES DA SILVA 
FERREIRA 56 4 3 3 10 5,00 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 44 

54 
EVELLYN CAMILA DA SILVA 
FERREIRA 189 4 3 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

55 ELOISA SANTOS DO AMARAL 75 5 1 4 10 5,00 CLASSIFICADO 

56 ANA CAROLINA ARAÚJO GUEDES 100 4 3 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

57 JUSCIVÂNIA SOUZA BARBOSA 142 3 4 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

58 
KEMILLY DAIANI DOS SANTOS 
PEREIRA 265 6 2 2 10 5,00 CLASSIFICADO 

59 SOFIA ALMEIDA BASTOS 137 5 2 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

60 EMILY YEDA BORGES DA SILVA 375 3 4 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

61 
JULIA EDUARDA DOS SANTOS 
VIEIRA 600 4 4 2 10 5,00 CLASSIFICADO 

62 ELIANE COSTA PINHO 501 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

63 EDNALVA LUIZA MACAUBA 295 4 1 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

64 SELCIANE ARAUJO DOS SANTOS 351 2 4 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

65 VERONICA NASCIMENTO GOMES 218 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

66 MARCELA GONÇALVES DA SILVA 79 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

67 
CLEILDES DE NAZARÉ VIEIRA 
MONTEIRO 304 3 2 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

68 
LAURA CRISTINA BATISTA 
MENDONÇA 146 3 2 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

69 KATIANE DE ALMEIDA DA SILVA 706 3 3 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

70 JOSINEI MATIAS DOS SANTOS 500 3 4 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

71 JESSICA BARBOSA DA LUZ 31 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

72 
MARIVONE APARECIDA JOVINA 
DE AQUINO 305 6 1 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

73 MARINEIDE ARAUJO SILVA 221 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

74 ALINE REZENDE DA CRUZ 402 5 2 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

75 ADRIELI JACINTO VENANCIO 128 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

76 VALTUIRA PEREIRA DE CARVALHO 256 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

77 
JENIFER CRISTIANE MARTINS DOS 
SANTOS 40 5 1 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

78 POLIANA SILVA DE JESUS 117 3 3 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

79 LAIS REGINA DE SOUZA OLIVEIRA 357 3 2 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

80 BEATRIZ GONÇALVES DA SILVA 102 5 1 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

81 MARIQUELE SANTOS DE MELO 581 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

82 
FERNANDA GLÓRIA FERREIRA DA 
SILVA 760 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

83 
JENIFER VITORIA MOREIRA DE 
MOURA 385 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

84 
VICTORIA PATRINE FERREIRA 
SILVA 670 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

85 ANA CLARA DE SOUZA CAMPOS 814 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

86 LIRIANY DANIELLY ALVES VIDORI 283 3 2 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

87 KELYANNE MONTEIRO LOUZEIRO 267 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 45 

88 
THAYS NATHALYA SANTOS 
BORGES 718 3 2 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

89 KAMILLY KOPIOLSKI CARDOSO 88 5 1 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

90 
GABRIELI PEREIRA DA SILVA 
NEVES 296 6 1 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

91 ELOIZA ANDRADE NANTES 740 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

92 SELMA AUGUSTA DE OLIVEIRA 183 5 1 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

93 JUCINETE PERES DE PONTES 406 3 2 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

94 MARIA JOSE DOS SANTOS SILVA 74 5 2 1 8 4,00 CLASSIFICADO 

95 
SANDRA BORGES PEREIRA 
PERUCHINI 545 3 3 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

96 RAIANE ALVES RIBEIRO 145 4 1 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

97 CRISTIANE MARTINS DE ALMEIDA 239 5 1 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

98 JANAINA PONTES DE OLIVEIRA 781 3 4 1 8 4,00 CLASSIFICADO 

99 ROSINEIA KOPIOLSKI 87 4 0 4 8 4,00 CLASSIFICADO 

100 TANIA MORAES RIBEIRO 7 3 2 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

101 JANARYA FERREIRA DOS SANTOS 467 3 2 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

102 NILIANE MARQUES DA SILVA 534 4 2 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

103 ROSIANE MATIAS DOS ANJOS 502 3 1 4 8 4,00 CLASSIFICADO 

104 ANA MARIA BREDA DE SOUZA 141 4 2 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

105 
FERNANDA MARIA DA 
CONCEIÇÃO DE ARAUJO 32 5 2 1 8 4,00 CLASSIFICADO 

106 
ADEURIANE ALMEIDA DE 
OLIVEIRA 828 5 2 1 8 4,00 CLASSIFICADO 

107 
FABRICIA APARECIDA AFONSO 
MARQUES 214 1 4 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

108 CARINA DE ARAUJO LOPES 819 3 1 4 8 4,00 CLASSIFICADO 

109 
JESSICA FERNANDA INACIO 
CARDOSO GONÇALVES 595 3 4 1 8 4,00 CLASSIFICADO 

110 
ARIELI APARECIDA LOPES DA 
SILVA 121 4 2 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

111 KASSIA ELEN MATOS SILVA PAIVA  513 4 1 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

112 LAISA ESTEVÃO CAMPOS 580 5 1 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

113 PEROLA MENDES DA SILVA 390 4 3 1 8 4,00 CLASSIFICADO 

114 KAYLANE SOUZA DA PAIXÃO 578 4 3 1 8 4,00 CLASSIFICADO 

115 
LARISSA GABRIELLY GOMES 
BARROS 212 4 1 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

116 KAREN SOUZA DA PAIXÃO 546 5 1 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

117 GISELLE ALVES DE CASTRO 525 5 2 1 8 4,00 CLASSIFICADO 

118 RAISSA FERREIRA SOUSA 823 4 2 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

119 
CAMILLA EDUARDA DA COSTA 
ASSIS 796 3 2 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

120 
FRANCISCA DAS CHAGAS DOS 
SANTOS SILVA 721 4 2 1 7 3,50 CLASSIFICADO 

121 CLAUDINEIA ALVES DA SILVA 309 4 0 3 7 3,50 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 46 

122 
CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA 
FERREIRA 716 2 2 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

123 
MARIA DAS DORES DOS SANTOS 
REIS 241 3 2 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

124 LUANA MOREIRA BORGES 2 3 1 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

125 FRANCIELI MATOS DA COSTA 71 3 3 1 7 3,50 CLASSIFICADO 

126 CLEONICE DIAS PEREIRA 523 2 3 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

127 SILVANA DA SILVA MENEZES 58 2 2 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

128 CAROLINE SOUZA FREITAS 170 3 1 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

129 LUCIMAR DA SILVA FUMEIRE 73 5 1 1 7 3,50 CLASSIFICADO 

130 
STEFANI VITÓRIA RAMOS 
MACAUBA 108 3 3 1 7 3,50 CLASSIFICADO 

131 HELEN KAYLANNE SOUZA CRUZ 799 4 2 1 7 3,50 CLASSIFICADO 

132 
YASMIM VITORIA SENA DE 
OLIVEIRA 339 3 2 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

133 THAMARA DE ARAUJO SILVA 243 4 2 1 7 3,50 CLASSIFICADO 

134 JUCYELLEN MESSIAS PAIVA 124 2 2 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

135 
JULIA NATALIA ALVES DOS 
SANTOS 752 3 2 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

136 LEIRIANE LAUREN SILVA 277 3 2 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

137 TWIGGY VITORIA RODRIGUES 637 4 1 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

138 LIANDRIA GOMES GRABOSKI 759 3 2 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

139 
EUMA APARECIDA AFONSO 
COELHO 216 2 1 3 6 3,00 CLASSIFICADO 

140 
MARIA DE FATIMA DE LIMA 
SANTOS 123 1 1 4 6 3,00 CLASSIFICADO 

141 
DANIELLE COSTA DO AMARAL 
ARAUJO 665 2 1 3 6 3,00 CLASSIFICADO 

142 EVANEIDE ALVES DA SILVA 607 2 2 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

143 ELIANE VIANA DOS REIS 354 4 0 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

144 MARINETE SANTOS DE SOUZA 451 3 1 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

145 ADRYELLE DOMINGAS DA SILVA 90 3 1 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

146 TATIANE MARQUES DE MATOS 372 2 3 1 6 3,00 CLASSIFICADO 

147 DAIANE DA SILVA FERREIRA 303 5 0 1 6 3,00 CLASSIFICADO 

148 LAURISSA MARIA DOS SANTOS 266 4 0 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

149 DEBORA DE JESUS SILVA 119 3 1 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

150 
JOSIANE GOMES BARBOSA DA 
SILVA 106 3 2 1 6 3,00 CLASSIFICADO 

151 KAYLANNE GONÇALVES LEITE 369 3 0 3 6 3,00 CLASSIFICADO 

152 MARIA EDUARDA ALVES DA CRUZ  596 3 2 1 6 3,00 CLASSIFICADO 

153 ANA FLAVIA BRITO PEREIRA 244 4 0 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

154 
JHENNIFER EDUARDA CRUZ 
SANTIAGO 229 3 1 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

155 
STEFANY NICOLE FERREIRA 
MARQUES 543 3 1 2 6 3,00 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 47 

156 MARIA HELENA GOMES PEREIRA 476 2 1 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

157 ROSIMEIRE DE MORAES VIANA 204 3 1 1 5 2,50 CLASSIFICADO 

158 ROSANGELA ALVES DE MATOS 160 2 1 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

159 LUCIANA SANTOS SILVA 85 2 1 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

160 NEURACI DE SOUZA CRUZ 782 3 0 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

161 
ELIANE PEREIRA CAVALCANTE 
REGIOLI 308 2 2 1 5 2,50 CLASSIFICADO 

162 LUCILENE VIEIRA DE AZEVEDO 597 3 0 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

163 
MARIA JOSÉ DE SOUZA GOMES 
FERREIRA 25 2 1 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

164 MAURIZIA ALVES AZEVEDO 356 2 0 3 5 2,50 CLASSIFICADO 

165 DALVA MARTINS DA CRUZ 185 1 2 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

166 CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA 599 3 1 1 5 2,50 CLASSIFICADO 

167 
EDNEUZA MARIA TAVARES DA 
SILVA 754 3 0 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

168 
LAYS FERNANDA COUTO NEVES 
LOPES 236 3 0 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

169 ERICA LOURRANE ALVES FERREIRA 193 2 1 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

170 
ANNY KAROLINY PEREIRA DA 
SILVA 493 2 0 3 5 2,50 CLASSIFICADO 

171 LUZICLEIA PEREIRA DE JESUS 127 2 1 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

172 EDNAY GONÇALVES LOPES 191 2 1 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

173 HELLEN LIMA DOS REIS 24 3 0 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

174 
AMANDA DANIELLY DOS SANTOS 
LEANDRO 552 3 1 1 5 2,50 CLASSIFICADO 

175 
EMILI DAIANE DE OLIVEIRA 
BALVINO PEDROSA 770 2 0 2 4 2,00 CLASSIFICADO 

176 
OZAINE RODRIGUES MARTINS 
KUNERT 495 1 1 2 4 2,00 CLASSIFICADO 

177 
AMANDA VITÓRIA DA SILVA 
ANGELIM 750 1 1 2 4 2,00 CLASSIFICADO 

178 
LUCIENE MIRANDA DO 
NASCIMENTO 99 0 1 2 3 1,50 CLASSIFICADO 

179 NATALIA SILVA SANTOS 179 0 1 1 2 1,00 CLASSIFICADO 

180 
ELEN SAMILLI DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 653 1 0 1 2 1,00 CLASSIFICADO 

181 LARA TATIANE DE SOUZA PEREIRA 498 0 0 1 1 0,5 REPROVADO 

  
ADRIANA NAIARA DA SILVA 
MINOTT 733           AUSENTE 

  AMANDA CHAGRA MIRANDA 327           AUSENTE 

  
AMANDA RAFAELA DA SILVA 
FERNANDES 132           AUSENTE 

  ARLETE MOREIRA LOBATO PINTO 335           AUSENTE 

  AYLA JENNYFER MENDES 36           AUSENTE 

  BEATRIZ DE JESUS COSTA BATISTA 76           AUSENTE 

  CINTHYA CAROLINE BETTEGA 835           AUSENTE 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 48 

  CLARICE DE ARAUJO LOPES 816           AUSENTE 

  DAYANNE FERREIRA 769           AUSENTE 

  ELIZANGELA BISPO VIEIRA 611           AUSENTE 

  
FERNANDA MARIA DOS SANTOS 
SILVA 167           AUSENTE 

  
GARBIELLE BARONI DO 
NASCIMENTO  682           AUSENTE 

  GREICIELI JANUARIO DA SILVA 603           AUSENTE 

  JODEANE SOUSA PEREIRA 758           AUSENTE 

  
JULIANE SORAIA ALMEIDA DA 
SILVA 679           AUSENTE 

  KARLA VALENTINI DE AGUIRRES 209           AUSENTE 

  MARIA ELIANA LISBOA CHAGAS 113           AUSENTE 

  MARIA LUIZA ALVES DOS SANTOS 511           AUSENTE 

  MICHELLE SOUZA ALVES 701           AUSENTE 

  PAMELA ALVES COELHO 764           AUSENTE 

  PAMELA MACAUBA BARBOSA 826           AUSENTE 

  ROSANGELA LUZ 497           AUSENTE 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - VIGIA - EMC ALCIDES VISONI 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 ELANY BRITO VIVEIROS 574 3 1 3 7 3,5 APROVADO 

2 LUCELIA DA SILVA SOUSA  570 1 0 1 2 1 CLASSIFICADO 

  SARA DOS SANTOS PIVETTA ALVES  560       0 0 AUSENTE 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I - VIGIA - URBANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 MARCIEL HACKENHAAR 713 6 5 5 16 8,00 APROVADO 

2 DAVINA FRANCISCA DA SILVA 162 5 4 5 14 7,00 APROVADO 

3 CARLOS DE ARAUJO MOREIRA 297 5 4 5 14 7,00 APROVADO 

4 VALDINEI MOURA DA SILVA 251 6 3 5 14 7,00 APROVADO 

5 JOSÉ LUCAS MOREIRA RODRIGUES  508 5 5 4 14 7,00 APROVADO 

6 OSEAS ALVES DE MENEZES 843 4 5 4 13 6,50 APROVADO 

7 JOÃO LUCAS FERREIRA 522 4 4 5 13 6,50 APROVADO 

8 RODRIGO ALVES MACIEL 649 4 4 5 13 6,50 APROVADO 

9 CLAUDETE FERREIRA DA SILVA 518 6 3 4 13 6,50 APROVADO 

10 MAYCON DOS SANTOS LIMA SILVA 573 4 4 5 13 6,50 CLASSIFICADO 

11 DANIEL RAMOS PEREIRA 78 3 4 5 12 6,00 CLASSIFICADO 

12 JOSELINO PEREIRA BARROS 605 5 3 4 12 6,00 CLASSIFICADO 

13 
UERMESSON DOMINGOS 
FAGUNDES ANDRADE 797 4 4 4 12 6,00 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 49 

14 BRENO RODRIGUES DUTRA 526 5 3 4 12 6,00 CLASSIFICADO 

15 RAUL GABRIEL MARQUES 282 6 5 1 12 6,00 CLASSIFICADO 

16 GLEYSLA OLIVEIRA SILVA 269 6 3 3 12 6,00 CLASSIFICADO 

17 JAIRO MARCOS FERREIRA 689 4 3 4 11 5,50 CLASSIFICADO 

18 
PEDRO PAULO GOMES FERREIRA 
DE MENDONÇA 610 5 3 3 11 5,50 CLASSIFICADO 

19 NEY SOARES PONTES 728 3 5 3 11 5,50 CLASSIFICADO 

20 LEILA SALES DA SILVA TEIXEIRA 180 5 3 3 11 5,50 CLASSIFICADO 

21 THAIS MARQUES DA SILVA 274 4 2 5 11 5,50 CLASSIFICADO 

22 RONI CLEISON ROCHA CHAVES 30 5 2 4 11 5,50 CLASSIFICADO 

23 ALAN DE JESUS LIMA 751 5 2 4 11 5,50 CLASSIFICADO 

24 LUZIA CRUVINEL DE OLIVEIRA 29 5 3 2 10 5,00 CLASSIFICADO 

25 ROSILENE BATISTA ALVES 591 4 2 4 10 5,00 CLASSIFICADO 

26 PAULO DIAS BORGES 536 3 3 4 10 5,00 CLASSIFICADO 

27 JOAQUIM RODRIGUES MESSIAS  542 3 2 5 10 5,00 CLASSIFICADO 

28 
MARIA ADRIANA SALES DE 
AGUIAR 317 4 4 2 10 5,00 CLASSIFICADO 

29 PATRICIO JOSE DA SILVA 755 4 3 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

30 
JOSUELTON NASCIMENTO DE 
AGUIAR 270 3 3 4 10 5,00 CLASSIFICADO 

31 
FRANCISCO JOSE SANTOS SILVA 
DE SOUSA 683 3 3 4 10 5,00 CLASSIFICADO 

32 JESSICA COSTA SILVA  582 2 3 5 10 5,00 CLASSIFICADO 

33 WELITON DOS SANTOS DAVID 696 4 3 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

34 
SAMYLLA VICTORIA LEMES DA 
SILVA 761 6 2 2 10 5,00 CLASSIFICADO 

35 
MANOEL TIMOTEO FARIAS 
RAMOS 324 5 1 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

36 LUCIENE PEREIRA DA SILVA 84 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

37 JOSE BEZERRA ROCHETE 695 3 4 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

38 THAYS DAVID FIGUEIREDO 14 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

39 DENIS NASCIMENTO DA CUNHA 286 4 4 1 9 4,50 CLASSIFICADO 

40 JONNY SILVA SANTIAGO 821 2 2 5 9 4,50 CLASSIFICADO 

41 BRUNA ROSA DE JESUS SOUZA 515 3 2 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

42 WENDERSON DE SOUZA 805 5 2 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

43 KAMILLY LEMES TAQUES 416 6 0 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

44 LICINIO DE FRANÇA 800 3 2 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

45 
MARIA JOSÉ NASCIMENTO DE 
LIMA 264 4 3 1 8 4,00 CLASSIFICADO 

46 EDELSON TSERETA TE 94 4 1 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

47 
EDUARDO LUIS ALVES DE CAMPOS 
MIRANDA 111 3 1 4 8 4,00 CLASSIFICADO 

48 
MARIA ANTONIA DOS SANTOS 
SILVA 775 2 3 3 8 4,00 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 50 

49 PAULO HENRIQUE VIEIRA PINTO 785 2 3 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

50 WINGLIS DA SILVA SOUZA 809 4 1 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

51 SAMIRA SOUZA RIBEIRO 635 3 2 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

52 
WALISON FELIPE NOGUEIRA 
XAVIER 753 5 0 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

53 
FRANCISCO FERREIRA DO 
NASCIMENTO 622 3 1 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

54 LUCINEIA PEREIRA DA SILVA 532 3 2 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

55 DAVID GOMES DE ALMEIDA 156 4 1 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

56 
MARCIA MARQUES DOS SANTOS 
DIAS 225 2 0 4 6 3,00 CLASSIFICADO 

57 JANAINA TAFANELI ANACLETO 464 5 0 1 6 3,00 CLASSIFICADO 

58 AUGUSTO TS' EIWE TSEREDZA' E 763 5 0 1 6 3,00 CLASSIFICADO 

59 SOLANGE LEMES DA SILVA 711 1 1 4 6 3,00 CLASSIFICADO 

60 
HENRIQUE ADRIANO DE SOUZA 
PEREIRA 604 0 2 3 5 2,50 CLASSIFICADO 

61 RAYANE MARQUES SIQUEIRA 371 3 1 1 5 2,50 CLASSIFICADO 

62 VITOR CLAYTO VIANA DA SILVA 150 1 0 4 5 2,50 CLASSIFICADO 

63 HILTOMAR DA SILVA LEITE 801 2 0 2 4 2,00 CLASSIFICADO 

64 
EVELIN PATRICIA DO CARMO 
SILVA  506 2 0 2 4 2,00 CLASSIFICADO 

65 
WILLIAN FERREIRA DO 
NASCIMENTO 722 2 1 1 4 2,00 CLASSIFICADO 

66 ALENIL DE PONTES LIMA 66 2 0 1 3 1,50 CLASSIFICADO 

67 
NATALIA CRISTINA SCHAEFLER DE 
ASSIS 139 2 0 1 3 1,50 CLASSIFICADO 

  MARCIA VIEIRA CHAGAS 109           DESCLASSIFICADA 

  EDILSO DE OLIVEIRA 590           AUSENTE 

  
EDNEUZA MARIA TAVARES DA 
SILVA 739           AUSENTE 

  ELIENE FERREIRA DA SILVA 804           AUSENTE 

  
EMERSON JUNIOR QUEIROZ DE 
BRITO 540           AUSENTE 

  EVELLYN DIAS DA SILVA FERREIRA 143           AUSENTE 

  FRANCISCO DOS SANTOS 662           AUSENTE 

  IZAIAS SOARES DA SILVA 684           AUSENTE 

  JEFERSON LUIZ DA SILVA 691           AUSENTE 

  JOÃO BOSCO ALVES DE LIMA 486           AUSENTE 

  JOSE RAIMUNDO LOPES 337           AUSENTE 

  LEANDRO OLIVEIRA DA SILVA 807           AUSENTE 

  LUANA PEREIRA DA SILVA 808           AUSENTE 

  
MARILEUSA MARQUES PEREIRA 
DE MATOS 370           AUSENTE 

  
MICHAEL DOUGLAS MARQUES DE 
SOUZA 820           AUSENTE 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 51 

  NATANAEL GAUDENCIO JUNIOR 97           AUSENTE 

  PAULO PALHARES BARBOSA 839           AUSENTE 

  RICARDO DE OLIVEIRA ROCHA 208           AUSENTE 

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL II - MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 SEBASTIÃO GARCIA DA SILVA 453 5 5 4 14 7,00 APROVADO 

2 FRANKLIN ROBERT SIQUEIRA 98 6 3 5 14 7,00 APROVADO 

3 DIOGO REZENDE DA CRUZ 344 5 4 5 14 7,00 APROVADO 

4 
NILTON FLORENCIO DA SILVA 
JUNIOR 704 5 4 5 14 7,00 APROVADO 

5 DANY MARTINS BORGES 395 5 4 4 13 6,50 APROVADO 

6 REGINALDO DA SILVA LIMA 313 5 3 4 12 6,00 APROVADO 

7 NATANAEL ARRUDA DE AZEVEDO 358 4 5 3 12 6,00 APROVADO 

8 ELIANE DORIGON 658 4 3 4 11 5,50 APROVADO 

9 MANOEL DE SOUZA VIEIRA 299 6 3 2 11 5,50 APROVADO 

10 WEDSON MARTINS VIOLA 363 4 2 5 11 5,50 APROVADO 

11 
ANTONIO JESVALDO SILVA 
TRIBUTINO 817 4 4 3 11 5,50 APROVADO 

12 
ERICO JUNIOR CESPEDES DE 
OLIVEIRA 271 7 1 3 11 5,50 APROVADO 

13 RAELSON SANTOS DE ALMEIDA 362 4 4 3 11 5,50 CLASSIFICADO 

14 ANTONIO DE ALMEIDA SILVA 583 3 4 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

15 ADELMO DA SILVA OLIVEIRA 671 4 1 5 10 5,00 CLASSIFICADO 

16 WELLINGTON BREDA TEODORO 201 4 3 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

17 CLAUDIO GOMES 174 2 4 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

18 GUILHERME PONTES DE SOUZA 811 1 4 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

19 CLEUDO SANTANA DOS SANTOS 89 3 1 4 8 4,00 CLASSIFICADO 

20 
LUCELIA RODRIGUES MACIEL 
COSTA 747 4 2 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

21 
DIVINO SULLIVAN BRITO DE 
OLIVEIRA 460 1 3 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

22 VALDECI BREDA TEODORO 306 2 3 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

23 ADOLFO DE PONTES GARCIA 514 4 1 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

24 HORENCY DA SILVA OLIVEIRA 114 1 3 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

25 SILVANEI FERREIRA VENANCIO 512 2 2 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

26 
KATIA REGINA DE ALMEIDA DE 
ARAUJO 472 2 2 2 6 3,00 CLASSIFICADO 

27 
JALISON CRISTIANO DA SILVA 
COSTA 281 3 2 1 6 3,00 CLASSIFICADO 

28 JEAN CARLOS DA SILVA 783 1 2 3 6 3,00 CLASSIFICADO 

29 GEOVANILDO JOSÉ DA SILVA 499 0 0 5 5 2,50 CLASSIFICADO 

30 PAULINO ALBINO 731 2 2 1 5 2,50 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 52 

31 MATEUS PEREIRA RODRIGUES  202 3 0 1 4 2,00 CLASSIFICADO 

  
FERNANDO LUAN RAMOS 
SANTANA 608           AUSENTE 

  GENILAR CORREA DOS ANJOS 745           AUSENTE 

  PAULO HENRIQUE ALPE 364           AUSENTE 

  THIARLEM ABADE DA SILVA 705           AUSENTE 

PROFESSOR A - EMC ALCIDES VISONI 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 MARCEANE SALETE COSTA 648 5 4 5 14 7,00 CLASSIFICADO 

2 
FABYOLLA CAROLINE DE AQUINO 
MEDEIROS 558 6 4 2 12 6,00 CLASSIFICADO 

3 EDVANIA ANDRESSA BUENO 272 5 5 2 12 6,00 CLASSIFICADO 

4 SUSANA NICÁCIO 842 3 4 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

5 KEILA CECILIA LEANDRO 469 4 2 4 10 5,00 CLASSIFICADO 

6 
PATRICIA CAETANO DE SOUZA 
SILVA 555 5 2 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

7 CLEONICE DUTRA MENDES 563 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

8 
ANTONIO WILSON DOS SANTOS 
LIMA 559 4 4 1 9 4,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMC EUZÉBIO DE QUEIRÓZ 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 VANESSA MEDEIROS BARROSO 440 4 4 3 11 5,50 CLASSIFICADO 

2 LUCIANA TAVARES DE OLIVEIRA 443 4 4 2 10 5,00 CLASSIFICADO 

3 KELLYN VITORIA MOREIRA DA LUZ 575 5 4 1 10 5,00 CLASSIFICADO 

4 MARIA LENI CARVALHO DA SILVA 444 3 2 0 5 2,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMC EUZÉBIO DE QUEIRÓZ - ETNIA IKPENG 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 YAKAWI IKPENG 470 8 2 2 12 6,00 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMC EUZÉBIO DE QUEIRÓZ - ETNIA WAURÁ 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 KUWEPI WAURÁ 234 5 0 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMC GERALDO JOSÉ DELAI 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 JONI FIGUEIREDO 601 5 4 3 12 6,00 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 53 

3 LAURINDA RODRIGUES DA SILVA 773 5 4 2 11 5,50 CLASSIFICADO 

4 DANIELA DA SILVA DOS SANTOS 632 2 2 5 9 4,50 CLASSIFICADO 

5 EMANOELLE DE CAMPOS SANTOS  462 3 3 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

6 MANOEL FILHO GARCIA COELHO 624 2 1 4 7 3,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMC GERALDO JOSÉ DELAI - FAZENDA GAÚCHA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

2 
NICOLE YASMIM FERREIRA 
BATISTA 844 4 4 3 11 5,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMC LUCIO CATARINO VALVERDE 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 LUANE OLIVEIRA DOS REIS 687 9 4 5 18 9,00 CLASSIFICADO 

2 
ADRIA VITORIA DA CRUZ MENDES 
LOURENÇO 630 8 5 4 17 8,50 CLASSIFICADO 

3 ANA LUCIA VIEIRA CHAGAS 535 7 4 4 15 7,50 CLASSIFICADO 

4 FERNANDA SANTOS DA SILVA 838 4 3 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

5 FATIMA CRISTINA SILVA LEAL 593 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

6 BIANCA ALMEIDA DOS SANTOS 517 3 2 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

7 VANUSE GALDINA DE MELO 702 3 2 1 6 3,00 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI ARIMATÉIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 FELICIO RAZAHE 33 1 2 1 4 2,00 CLASSIFICADO 

2 JURANDIR AAWE 203 2 0 0 2 1,00 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI ARIMATÉIA - SALA ANEXA ALDEIA BETÂNIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 DANILO TSEREDZA TSE 319 7 3 5 15 7,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI ARIMATÉIA - SALA ANEXA ALDEIA ALVORADA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 RICARDINHO WAPTSU 240 4 2 4 10 5,00 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI ARIMATÉIA - SALA ANEXA ALDEIA NOVA ESPERANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 MILTON TSEREWAIHO WEREHITE 18 5 2 1 8 4,00 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 54 

PROFESSOR A - EMI ARIMATÉIA - SALA ANEXA ALDEIA MERIBÁ TSIWARU 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 LEVI TSIDZAOWE 454 7 0 1 8 4,00 CLASSIFICADO 

2 HIGINO TSEREPAORI 381 2 1 0 3 1,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI ARIMATÉIA - SALA ANEXA ALDEIA BARRA DO GAVIÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 EMILIANO RUMORI  496 3 2 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

2 ZEQUINHO IPETSEDI 118 2 2 1 5 0,00 CLASSIFICADO 

3 LERIELTON WAIHOREDI TSEREA 22 3 1 1 5 2,50 CLASSIFICADO 

4 ADRIEL RAIRANAWE 636 2 1 1 4 2,00 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI ARIMATÉIA - SALA ANEXA ALDEIA ALVORADA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 FRANK WAWE MRA 328 4 0 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI ARIMATÉIA - SALA ANEXA ALDEIA NOVA GALILÉIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 MICAEL TSERE'RADZA'A 458 3 1 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI ARIMATÉIA - SALA ANEXA ALDEIA MONTE MORIÁ 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 
STEFANI RENHOINHAWE 
XAVANTE 122 0 3 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI ARIMATÉIA - SALA ANEXA ALDEIA NOVO MUNDO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

12 WELLINGTON TSEREWAUPTE 5 2 1 1 4 2,00 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI ARIMATÉIA - SALA ANEXA ALDEIA VALE DA BENÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

15 JOÃO MARCOS TSEREMARI 9 1 0 2 3 1,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI CEREMECE CEREPSE 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 55 

1 LAZINHO TSEREWIRIWA TSERE'RO 834 2 3 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI CEREMECE CEREPSE - SALA ANEXA APERTADO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 
RAMINS TSEREWAWAAWE 
TSAEMOWA 693 3 2 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

2 FILEMON TSERENHITIRU 182 1 2 2 5 2,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI CEREMECE CEREPSE - SALA ANEXA ALDEIA PONTAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 APELINO UBERETE PEDZEI O 95 2 1 1 4 2,00 CLASSIFICADO 

2 VANDO TSEREWATSA 732 0 1 2 3 1,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI NOVO PROGRESSO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 DANIEL TSERENHOIRA TSIROBO 474 1 1 3 5 2,50 CLASSIFICADO 

2 INACIO JUNIOR TSEREU 67 2 1 1 4 2,00 CLASSIFICADO 

3 
HELIO TSEREMRAMIDZA O 
WADZAPARIWE 384 0 3 0 3 1,50 CLASSIFICADO 

4 HERMES TSIREME 618 1 0 2 3 1,50 CLASSIFICADO 

5 PAULO JUNIOR UBE 765 1 1 0 2 1,00 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI NOVO PROGRESSO - SALA ANEXA ALDEIA EMANOEL 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 LAERCIO TSEREHI 455 0 1 1 2 1,00 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI NOVO PROGRESSO - SALA ANEXA ALDEIA UIRAPURU 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 JOSINETE ROOTSAMI TENCHE 524 0 0 1 1 0,50 CLASSIFICADO 

  KAREN ROOWAIBABA SERENHIRU 521       0 0 AUSENTE 

PROFESSOR A - EMI JOSÉ PIRES ULUKO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 ESTEVÃO CARLOS TAUKANE 715 9 1 5 15 7,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI JOSÉ PIRES ULUKO - SALA ANEXA ALDEIA PAIKUM 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 56 

1 
ANA MARIA MELKA XERENTE 
PAIATO 400 2 0 3 5 2,50 CLASSIFICADO 

PROFESSOR A - EMI OTAVIO KUREWE 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 JOSILENE SALUGARI RONDON 397 5 2 4 11 5,50 CLASSIFICADO 

TÉCNICO ADMISNITRATIVO EDUCACIONAL - URBANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 MARCELO SANTOS DE LIMA 261 8 5 5 18 9,00 APROVADO 

2 MAIARA BOFFE AGOSTINETTO 199 8 5 3 16 8,00 APROVADO 

3 ÂNGELA MARIA MACHADO PERES 787 7 4 5 16 8,00 CLASSIFICADO 

4 THAYNÃ ALVES DE ARAÚJO 138 8 4 4 16 8,00 CLASSIFICADO 

5 ANE KATIE DE SOUZA AMANAJAS 230 6 4 5 15 7,50 CLASSIFICADO 

6 
JÔNATAS YUKIO IWAMA DA 
CUNHA 475 5 5 5 15 7,50 CLASSIFICADO 

7 
ANA CRISTINA AZAMBUJA DE 
ALMEIDA 788 6 4 4 14 7,00 CLASSIFICADO 

8 
JOCELLI NATTANE SANTANA 
ROSALINO 68 7 4 3 14 7,00 CLASSIFICADO 

9 SAMUEL SANTOS FARIA 473 5 4 5 14 7,00 CLASSIFICADO 

10 ISAMARA DE SOUSA OH 404 6 4 4 14 7,00 CLASSIFICADO 

11 
JOSÉ AILTON FILHO DE ARAUJO 
LOPES 520 5 4 5 14 7,00 CLASSIFICADO 

12 
CAROLINA SALÍCIO ZEITUNE 
SILVEIRA 1 5 4 4 13 6,50 CLASSIFICADO 

13 
SUZY SOARES CAMPOS 
GUIMARÃES 210 4 4 5 13 6,50 CLASSIFICADO 

14 DEUZILENE DOS SANTOS LOBATO 419 5 4 4 13 6,50 CLASSIFICADO 

15 LUCAS BORGES SALVADOR 813 6 4 3 13 6,50 CLASSIFICADO 

16 YASMIN SOUZA CHAGAS 651 4 4 5 13 6,50 CLASSIFICADO 

17 
BIANCA APARECIDA MARQUES 
WITS  487 4 5 4 13 6,50 CLASSIFICADO 

18 
SARAH KAYNA OLIVEIRA DE 
SOUZA 292 6 4 3 13 6,50 CLASSIFICADO 

19 SILVANA DE LANA SENA 519 5 3 4 12 6,00 CLASSIFICADO 

20 MARCELA MORAES FELTRIN 692 5 3 4 12 6,00 CLASSIFICADO 

21 GIOVANE PONZONI  667 6 2 4 12 6,00 CLASSIFICADO 

22 ESTER RAMOS DA CONCEIÇÃO 107 5 4 3 12 6,00 CLASSIFICADO 

23 EDUARDO RENAN FRANCISCONI 12 5 4 3 12 6,00 CLASSIFICADO 

24 GRACIELE JACOB HAIMUSSI 614 7 3 1 11 5,50 CLASSIFICADO 

25 HAILA LORRAINE CRUVINEL 44 4 4 3 11 5,50 CLASSIFICADO 

26 GABRIELA PEREIRA DE OLIVEIRA 717 4 3 4 11 5,50 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 57 

27 DEBORA PINHEIRO DA SILVA 449 5 3 3 11 5,50 CLASSIFICADO 

28 JULIANA PAIVA DE CAMPOS 831 4 5 2 11 5,50 CLASSIFICADO 

29 
THAYLA KAROLLINY BRAGA DA 
SILVA 686 5 4 2 11 5,50 CLASSIFICADO 

30 EUSELI DA SILVA SOUZA 585 4 2 4 10 5,00 CLASSIFICADO 

31 
POLIANA ALCANTARA DO 
NASCIMENTO ALVES 587 4 3 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

32 ANDREIA PEREIRA SOARES 677 2 3 5 10 5,00 CLASSIFICADO 

33 
ALINE LILIANE NUNES DE 
OLIVEIRA 312 4 2 4 10 5,00 CLASSIFICADO 

34 JESSICA LEMOS DOS SANTOS 478 3 4 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

35 MIKAELY FEERREIRA DE ALMEIDA 186 4 3 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

36 GUILHERME DAVID DE JESUS 832 4 4 2 10 5,00 CLASSIFICADO 

37 SAMYS MULLER DA SILVA  569 4 5 1 10 5,00 CLASSIFICADO 

38 BEATRIZ DE OLIVEIRA VALENTIN 64 3 3 4 10 5,00 CLASSIFICADO 

39 MATHEUS CAMILO RIBEIRO 23 4 3 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

40 CRISTIANO DE MATOS DIAS 177 4 3 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

41 DIVINA OLIVEIRA CARDOSO 504 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

42 ALECIO SHUENQUENER DE SOUZA 815 6 1 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

43 CICERO RODRIGO CORREA 822 2 4 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

44 JUSCELIA OLIVEIRA CARMO 749 3 3 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

45 
CLEIDE MARTINS DOS ANJOS 
SIQUEIRA 232 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

46 JESSICA LORRANE DOS SANTOS 656 3 2 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

47 ANA CAROLINA AGUIAR MARTINS 21 4 1 4 9 4,50 CLASSIFICADO 

48 JULYANA VIEIRA DE JESUS 625 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

49 MONICA SAVIO RIBEIRO 606 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

50 LETICIA DE MOURA BARROS 639 4 2 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

51 
MAYRA CRISTINA PERUCHINI DA 
SILVA 184 4 3 2 9 4,50 CLASSIFICADO 

52 JANICE DE PONTES RIBEIRO 280 5 1 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

53 BRUNA DE CASSIA PELINSON 494 3 3 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

54 ANDRELSIANE DE PONTES RIBEIRO 810 5 1 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

55 ADRIELI DE JESUS ABREU 323 4 1 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

56 
GEIQUI CIELI MARIA DA SILVA DOS 
SANTOS 767 3 2 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

57 
LUANA VITORIA FAGUNDES DE 
SOUZA 168 6 0 2 8 4,00 CLASSIFICADO 

58 PAULO ANDRE MARQUES 101 4 1 3 8 4,00 CLASSIFICADO 

59 
LUANA APARECIDA BATISTA 
PAGEL 768 3 2 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

60 
ISIS JAMILLE ALVES DE LIMA 
CIOTTI 626 4 1 2 7 3,50 CLASSIFICADO 

61 
FRANCISCO JOAQUIM SOUSA 
AGUIAR 699 5 1 1 7 3,50 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 58 

  AMANDA SOUZA BORGES 63           AUSENTE 

  ANA CLARA PONTES DA SILVA 262           AUSENTE 

  ANA PAULA DE OLIVEIRA 798           AUSENTE 

  
BRUNA NATIELE DE PAULA 
WEIHRICH 812           AUSENTE 

  FELIPE PEREIRA CELES 729           AUSENTE 

  GABRIEL MENEZES BEZERRA 725           AUSENTE 

  HADRYAN RIBEIRO DE CARVALHO 248           AUSENTE 

  JESSICA BARRETO SCHOFFEN 255           AUSENTE 

  
JULIANA AMABLI HEMING GALLO 
GIMENEZ 736           AUSENTE 

  RAFAELA ALINE KREIBICH 268           AUSENTE 

  SARA SOUSA SILVA 777           AUSENTE 

  VITORIA GABRIELI LIMA PETRY 481           AUSENTE 

 
 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR 

NUTRICIONISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESPECÍFICOS 
TOTAL 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 DUANEM CRISTINE DE FREITAS 11 5 3 10 18 7,2   0,00 7,20 APROVADO 

2 FLAVIANE APARECIDA NASCIMENTO ALVES 378 5,0 5 6 16 6,4   0,00 6,40 CLASSIFICADO 

3 TAINA ROBERTO DA SILVA 762 5 3 5 13 5,2   0,00 5,20 CLASSIFICADO 

4 BRUNA DA SILVA MONTEIRO 47 4 5 4 13 5,2   0,00 5,20 CLASSIFICADO 

5 FRANCIELLE VITÓRIA MORAIS 825 4 4 5 13 5,2   0,00 5,20 CLASSIFICADO 

6 DIEVERLE OLIVEIRA IENERICH 741 4 3 3 10 4,0   0,00 4,00 CLASSIFICADO 

 

PROFESSOR B - EMC ALCIDES VISONI 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESP. 

TOTAL 
DE 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO ALFABETIZA 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 MARCOS FERNANDO DOS MORAES 405 5,0 4 9 18 7,2 1,25   1,25 8,45 APROVADO 

2 JESSICA RIBEIRO BARROSO 652 5 5 8 18 7,2 1,00   1,00 8,20 APROVADO 

3 SIRLEI KREWER DE OLIVEIRA 644 5 3 9 17 6,8 1,00   1,00 7,80 APROVADO 

4 ANA PAULA SIQUEIRA MARTINS BRANDÃO 594 5 3 9 17 6,8 1,00   1,00 7,80 CLASSIFICADO 

5 MICHELE SILVA DA COSTA 841 4 4 9 17 6,8 1,00   1,00 7,80 CLASSIFICADO 

6 ELEIUDE QUÉZIA LINO ROSA 840 5 4 8 17 6,8 1,00   1,00 7,80 CLASSIFICADO 

7 DEBORA DE SOUZA SOARES 471 3 4 9 16 6,4 1,00   1,00 7,40 CLASSIFICADO 

8 SIMONE DE CESARO  647 5 3 8 16 6,4 1,00   1,00 7,40 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 21 

9 IZABEL MARIA DE ALMEIDA 620 4 4 7 15 6,0 1,00   1,00 7,00 CLASSIFICADO 

10 NAIARA SOUSA DA SILVA 646 5 3 9 17 6,8     0,00 6,80 CLASSIFICADO 

11 ANTONIO LOURENÇO DA SILVA 619 4 4 3 11 4,4 1,00 0,50 1,50 5,90 CLASSIFICADO 

12 AMANDA CRISTINA LEOPOLDINO CASTILHO  650 4 4 6 14 5,6     0,00 5,60 CLASSIFICADO 

13 ANA PAULA REGINA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 556 3 2 8 13 5,2     0,00 5,20 CLASSIFICADO 

14 CLESIA ALVARENGA VIEIRA 621 3 3 4 10 4,0 1,00   1,00 5,00 CLASSIFICADO 

PROFESSOR B - EMC ALCIDES VISONI - SALA ANEXA AGROCHAPADA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESP. 

TOTAL 
DE 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO ALFABETIZA 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 CATIANA DE BRITO SILVA 441 5 3 9 17 6,8     0,00 6,80 APROVADO 

2 EMILLY SOUZA MARTINS 442 3 3 7 13 5,2     0,00 5,20 APROVADO 

PROFESSOR B - EMC ALCIDES VISONI - SALA ANEXA BOA VISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESP. 

TOTAL 
DE 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO ALFABETIZA 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 CLAUDIANE RECKZIEGEL 576 4 4 6 14 5,6     0,00 5,60 APROVADO 

PROFESSOR B - EMC EUZÉBIO DE QUEIROZ 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESP. 

TOTAL 
DE 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO ALFABETIZA 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 ANDREIA INES THOMAS 429 4 4 8 16 6,4 1,00   1,00 7,40 APROVADO 

2 FRANCIELI MARTA TREVISAN 806 5 4 8 17 6,8     0,00 6,80 APROVADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 22 

3 ELETICIA MARTINS DE SOUZA 438 4 2 9 15 6,0     0,00 6,00 CLASSIFICADO 

4 MARCILENE VIEIRA DA ROCHA 439 3 3 4 10 4,0 1,00   1,00 5,00 CLASSIFICADO 

PROFESSOR B - EMC GERALDO JOSÉ DELIAI 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESP. 

TOTAL 
DE 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO ALFABETIZA 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 VALDENIR LIMA SANTOS NORONHA 434 5 3 7 15 6,0     0,00 6,00 APROVADO 

PROFESSOR B - EMC LUCIO CATARINO VALVERDE 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESP. 

TOTAL 
DE 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO ALFABETIZA 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 JOAO VITOR LEAL DE JESUS 592 5 4 9 18 7,2     0,00 7,20 APROVADO 

PROFESSOR B - EMI ARIMATÉIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESP. 

TOTAL 
DE 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO ALFABETIZA 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 ROBISON TSEREWAHO 641 2 4 6 12 4,8     0,00 4,80 APROVADO 

PROFESSOR B - EMI JOSÉ PIRES ULUKO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESP. 

TOTAL 
DE 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO ALFABETIZA 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 EDINA SALES APAYGA 380 1 4 8 13 5,2 1,00   1,00 6,20 CLASSIFICADO 

2 ALDO MAURAPY PAUAKA 394 3 4 6 13 5,2 1,00   1,00 6,20 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 23 

3 LEIDIANE IUCANIRO PAUAKA 401 1 3 7 11 4,4 1,00   1,00 5,40 CLASSIFICADO 

PROFESSOR B - EMI JOSÉ PIRES ULUKO - SALA ANEXA ALDEIA VICENTE KAIAWA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESP. 

TOTAL 
DE 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO ALFABETIZA 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 ROSILENI PAURAKU TAUKAI 330 4 5 7 16 6,4 1,00   1,00 7,40 CLASSIFICADO 

PROFESSOR B - EMI OTÁVIO KUREWE 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESP. 

TOTAL 
DE 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO ALFABETIZA 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 DELUSE IKUALO DOS SANTOS 86 2 4 5 11 4,4     0,00 4,40 CLASSIFICADO 

PROFESSOR B - URBANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESP. 

TOTAL 
DE 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO ALFABETIZA 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 FATIMA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO 345 5,0 5 10 20 8,0 1,00 0,50 1,50 9,50 APROVADO 

2 CRISTIANE DE CAMPOS SILVA UDAGAWA 148 5 4 10 19 7,6 1,00 0,50 1,50 9,10 APROVADO 

3 JAQUELINE BATISTA GARCIA CORREA 824 5 4 10 19 7,6 1,00 0,50 1,50 9,10 APROVADO 

4 ELISCLEIA FERREIRA AMORIM PEREIRA 247 5 5 10 20 8,0 1,00   1,00 9,00 APROVADO 

5 JERSICA MARIA BOTINI 756 5 5 10 20 8,0 1,00   1,00 9,00 APROVADO 

6 DANIELA APARECIDA STORER DIAS 347 5 4 9 18 7,2 1,00 0,50 1,50 8,70 APROVADO 

7 ELIZANGELA MORAES SAVICZKI 224 5 4 9 18 7,2 1,00 0,50 1,50 8,70 APROVADO 

8 SOLANGE DANOSKI STOBENIA 408 5,0 4 9 18 7,2 1,00 0,50 1,50 8,70 APROVADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 24 

9 CLEA MARIA DE CAMPOS ARAUJO 350 5,0 4 9 18 7,2 1,00 0,50 1,50 8,70 APROVADO 

10 ELIMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA RIBEIRO 549 4 5 9 18 7,2 1,00 0,50 1,50 8,70 APROVADO 

11 PATRICIA DE ALMEIDA SILVA 477 4 4 10 18 7,2 1,00 0,50 1,50 8,70 APROVADO 

12 ADRIANA MARQUES DIAS 126 5 5 8 18 7,2 1,00 0,50 1,50 8,70 APROVADO 

13 ROSILAINE FRANCISCA BORGES 54 5 3 10 18 7,2 1,00 0,50 1,50 8,70 APROVADO 

14 ANA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 217 5 4 9 18 7,2 1,00 0,50 1,50 8,70 APROVADO 

15 LUCIA MARIA BARBOSA 60 5 4 10 19 7,6 1,00   1,00 8,60 APROVADO 

16 CARMEM LUCIA ARAUJO DE ANDRADE 325 5 5 9 19 7,6 1,00   1,00 8,60 APROVADO 

17 ROSANA ALVES FERREIRA 456 5 4 10 19 7,6 1,00   1,00 8,60 APROVADO 

18 RAYANNE KEYLA DOS SANTOS 829 5 5 9 19 7,6 1,00   1,00 8,60 APROVADO 

19 SILVIA DAYANE SILVA SILVEIRA 480 5 5 10 20 8,0   0,50 0,50 8,50 APROVADO 

20 MARCIA AIZA NOGUEIRA SILVA 196 5 2 10 17 6,8 1,00 0,50 1,50 8,30 APROVADO 

21 ELIZABETH APARECIDA MARQUES WITS 374 5,0 5 7 17 6,8 1,00 0,50 1,50 8,30 APROVADO 

22 ELIANE SOUZA DA SILVA DEMSCHINSKI 311 5,0 3 9 17 6,8 1,00 0,50 1,50 8,30 APROVADO 

23 LUCIANE APARECIDA TREVISAN 125 5 4 8 17 6,8 1,00 0,50 1,50 8,30 APROVADO 

24 IVANIR ROSA E SILVA 219 5,0 3 9 17 6,8 1,00 0,50 1,50 8,30 APROVADO 

25 ROBERTA MARIA FERREIRA 368 5,0 3 9 17 6,8 1,00 0,50 1,50 8,30 APROVADO 

26 MIRIAN TIAGO DA SILVA 479 4 4 9 17 6,8 1,00 0,50 1,50 8,30 APROVADO 

27 JOICE ARANTES DOS SANTOS BRAGA 129 5 4 8 17 6,8 1,00 0,50 1,50 8,30 APROVADO 

28 ALINE GOMES FERREIRA 349 5 3 9 17 6,8 1,00 0,50 1,50 8,30 APROVADO 

29 SIMONY ADRIANA DALLETEZZE 316 5,0 4 9 18 7,2 1,00   1,00 8,20 APROVADO 

30 SUELEN SILVA DE AGUIAR 77 5 4 10 19 7,6   0,50 0,50 8,10 APROVADO 

31 AURINA GOMES FLORES DA SILVA 20 5 5 10 20 8,0     0,00 8,00 APROVADO 

32 LEILA RUTH DA SILVA ROSA 668 5 3 8 16 6,4 1,00 0,50 1,50 7,90 APROVADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 25 

33 EULINA TERESINHA DA SILVA ALVES 550 5 3 8 16 6,4 1,00 0,50 1,50 7,90 APROVADO 

34 MARCIA VERISSIMO BATISTA PAULINO 310 4 4 8 16 6,4 1,00 0,50 1,50 7,90 APROVADO 

35 JUSSIANE MOREIRA MARQUES 253 5 3 8 16 6,4 1,00 0,50 1,50 7,90 APROVADO 

36 SILVIA ADRIANA MARTINS EVANGELISTA DIAS 318 5,0 3 8 16 6,4 1,00 0,50 1,50 7,90 APROVADO 

37 SUZANE MARIA DE LIMA CAVALCANTI 348 4 5 7 16 6,4 1,00 0,50 1,50 7,90 APROVADO 

38 APARECIDA PEDROSA DA GUIA 171 5 5 6 16 6,4 1,00 0,50 1,50 7,90 APROVADO 

39 JAQUELINE LEMES DA SILVA SANTOS 491 3 5 8 16 6,4 1,00 0,50 1,50 7,90 APROVADO 

40 ANA LUCIA GLORIA DA PAIXÃO 412 5,0 3 8 16 6,4 1,00 0,50 1,50 7,90 APROVADO 

41 SARA DANIELA TEIXEIRA RIBEIRO 197 3 5 9 17 6,8 1,00   1,00 7,80 APROVADO 

42 JEANE MARQUES FERREIRA DE MOURA 287 5,0 4 8 17 6,8 1,00   1,00 7,80 APROVADO 

43 JUQUELIA MARTINS DE SOUZA 314 5 5 8 18 7,2   0,50 0,50 7,70 APROVADO 

44 LUIS ANTONIO D AGOSTO 786 5 5 9 19 7,6     0,00 7,60 APROVADO 

45 SUZANA DOS ANJOS LOPES 418 4,0 5 6 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

46 ADILEUZA CIRILLO DA SILVA 355 4 3 8 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

47 SONIA VIEIRA DA SILVA 175 4 3 8 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

48 
MARIA APARECIDA MORAES DOS SANTOS 
BERNARDINO 302 3 3 9 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

49 APARECIDA LEITE FERREIRA CARDOSO 509 5 3 7 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

50 ILMA ARRUDA DE AZEVEDO ASSUNÇÃO 361 5,0 3 7 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

51 SILVA MARTA AFONSO COELHO 130 5 3 7 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

52 VALDETE FRIES 159 3 5 7 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

53 DINALVA LEMES DA SILVA TAQUES 415 4 3 8 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

54 WILLIANY DE MOURA SANTOS 640 4 4 7 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

55 ADRIELLE GUIMARÃES DOS SANTOS MACIEL 341 5 3 7 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

56 JOSILENE BRAGA SERRÃO 223 5 3 7 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 26 

57 TATIANE ALVES DE OLIVEIRA 260 4,0 3 8 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

58 SUSANA DAVID DUTRA 284 3 5 7 15 6,0 1,00 0,50 1,50 7,50 APROVADO 

59 EDNA DA ROCHA DE OLIVEIRA 417 4,0 3 9 16 6,4 1,00   1,00 7,40 APROVADO 

60 MARINEIZ DE SOUZA SOARES 252 5,0 4 7 16 6,4 1,00   1,00 7,40 APROVADO 

61 FABRICIA AROMA MARTINS GOMES 231 4,0 3 9 16 6,4 1,00   1,00 7,40 APROVADO 

62 SILVIA MARIA DE MORAIS CORTE 220 4 4 8 16 6,4 1,00   1,00 7,40 APROVADO 

63 SANDRA APARECIDA FERREIRA PINTO 59 4 4 8 16 6,4 1,00   1,00 7,40 APROVADO 

64 SUELENI GOMES DE FREITAS 27 5 3 8 16 6,4 1,00   1,00 7,40 APROVADO 

65 VALDECI SOUZA SILVA 290 4,0 4 10 18 7,2     0,00 7,20 APROVADO 

66 LIGIA BATISTA FREITAS SCHWEIGERT 664 5 4 9 18 7,2     0,00 7,20 CLASSIFICADO 

67 ISABEL CRISTINA CARVALHO DA SILVA 176 4 5 9 18 7,2     0,00 7,20 CLASSIFICADO 

68 LETICIA DE SOUSA OLIVEIRA 410 5,0 4 9 18 7,2     0,00 7,20 CLASSIFICADO 

69 ROSIMAR DOS SANTOS RIBEIRO 483 4 4 6 14 5,6 1,00 0,50 1,50 7,10 CLASSIFICADO 

70 CELIA REGINA DOS SANTOS 336 2,0 4 8 14 5,6 1,00 0,50 1,50 7,10 CLASSIFICADO 

71 MARISETE STUCH 424 5 2 7 14 5,6 1,00 0,50 1,50 7,10 CLASSIFICADO 

72 MARGARETH INEZ DE SOUZA 407 3 4 7 14 5,6 1,00 0,50 1,50 7,10 CLASSIFICADO 

73 ELESSANDRA ALVES FERREIRA 206 4 3 7 14 5,6 1,00 0,50 1,50 7,10 CLASSIFICADO 

74 MARIA PEREIRA DA SILVA 342 4 3 7 14 5,6 1,00 0,50 1,50 7,10 CLASSIFICADO 

75 LEANDRA DE SOUZA AMARAL 72 3 3 8 14 5,6 1,00 0,50 1,50 7,10 CLASSIFICADO 

76 FAGUIANI FERREIRA DOS SANTOS 359 4,0 4 6 14 5,6 1,00 0,50 1,50 7,10 CLASSIFICADO 

77 JOELMA MAXIMIANA DE ALMEIDA 411 3,0 3 8 14 5,6 1,00 0,50 1,50 7,10 CLASSIFICADO 

78 JESSICA ALVES SILVA 333 4 5 5 14 5,6 1,00 0,50 1,50 7,10 CLASSIFICADO 

79 MARIA ROSALIA AZEVEDO FERNANDES 329 5,0 3 7 15 6,0 1,00   1,00 7,00 CLASSIFICADO 

80 FRANCISCA MARIA DO NASCIMENTO 136 4 3 8 15 6,0 1,00   1,00 7,00 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 27 

81 CLEA APARECIDA RIBEIRO  516 4 3 8 15 6,0 1,00   1,00 7,00 CLASSIFICADO 

82 ROZELI ALMEIDA DA SILVA 643 4 3 8 15 6,0 1,00   1,00 7,00 CLASSIFICADO 

83 SOLANGE FATIMA VARGAS 249 4 4 7 15 6,0 1,00   1,00 7,00 CLASSIFICADO 

84 EDILAINE MOURA DE AGUIAR 778 5 2 8 15 6,0 1,00   1,00 7,00 CLASSIFICADO 

85 GÉSSICA APARECIDA DA SILVA BORGES 334 5,0 3 7 15 6,0 1,00   1,00 7,00 CLASSIFICADO 

86 LORENA FLAVIA RODRIGUES DE MORAES 530 4 4 7 15 6,0 1,00   1,00 7,00 CLASSIFICADO 

87 PATRICIA MARQUES BELÉM 134 4 4 8 16 6,4   0,50 0,50 6,90 CLASSIFICADO 

88 GISLAINE AMBROSIO DOS SANTOS 338 5,0 3 8 16 6,4   0,50 0,50 6,90 CLASSIFICADO 

89 AINOA DO ROSÁRIO LOPES ARAÚJO DOS SANTOS 737 5 3 9 17 6,8     0,00 6,80 CLASSIFICADO 

90 DINAIR GOMES DA SILVA 730 5 3 5 13 5,2 1,00 0,50 1,50 6,70 CLASSIFICADO 

91 MARONILDE MIRANDA INACIO FERREIRA 144 4 3 6 13 5,2 1,00 0,50 1,50 6,70 CLASSIFICADO 

92 PATRICIA GERONIMA DA COSTA 544 5 4 4 13 5,2 1,00 0,50 1,50 6,70 CLASSIFICADO 

93 LUCIVANIA ALVES DA SILVA 169 2 3 8 13 5,2 1,00 0,50 1,50 6,70 CLASSIFICADO 

94 THAIS ALVES BORGES 157 3 2 8 13 5,2 1,00 0,50 1,50 6,70 CLASSIFICADO 

95 JOSENIR PEREIRA DO NASCIMENTO 616 4 2 8 14 5,6 1,00   1,00 6,60 CLASSIFICADO 

96 EUNICE LIMA DE FIGUEIREDO DA SILVA 62 5 4 5 14 5,6 1,00   1,00 6,60 CLASSIFICADO 

97 ANA MARIA ALVES BUENO 213 4,0 2 8 14 5,6 1,00   1,00 6,60 CLASSIFICADO 

98 IRACELMA JORGE DA SILVA 726 4 5 5 14 5,6 1,00   1,00 6,60 CLASSIFICADO 

99 ANA GESSICA SCHLEICHER 315 4,0 3 7 14 5,6 1,00   1,00 6,60 CLASSIFICADO 

100 FERNANDA BARROS DA CONCEIÇÃO SILVA 566 4 3 7 14 5,6 1,00   1,00 6,60 CLASSIFICADO 

101 MONIKE KAROLINE RODRIGUES RIBEIRO BRAGA 307 3 5 7 15 6,0   0,50 0,50 6,50 CLASSIFICADO 

102 ANALICE ALVES DE MORAIS 634 5 4 7 16 6,4     0,00 6,40 CLASSIFICADO 

103 KEURIA MARQUES DE OLIVEIRA 724 5 3 8 16 6,4     0,00 6,40 CLASSIFICADO 

104 LUIZ CARLOS DE LIMA  CONCEIÇÃO 802 5 5 6 16 6,4     0,00 6,40 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 28 

105 LUCELIA ALVES GUEDES DE SOUSA 340 4 3 5 12 4,8 1,00 0,50 1,50 6,30 CLASSIFICADO 

106 SILVANIR ANDREA DA SILVA 161 3 3 6 12 4,8 1,00 0,50 1,50 6,30 CLASSIFICADO 

107 ANDREA APARECIDA GOMES DA SILVA 346 4 2 6 12 4,8 1,00 0,50 1,50 6,30 CLASSIFICADO 

108 PATRICIA MACEDO CARLINI 720 3 3 6 12 4,8 1,00 0,50 1,50 6,30 CLASSIFICADO 

109 CAROLAINE MATOS DA COSTA 275 3 4 5 12 4,8 1,00 0,50 1,50 6,30 CLASSIFICADO 

110 ELIS REGINA KAUTO 538 4 3 6 13 5,2 1,00   1,00 6,20 CLASSIFICADO 

111 FRANCIELI LEME DE MELO 289 3,0 4 6 13 5,2 1,00   1,00 6,20 CLASSIFICADO 

112 VENICIO SILVA AMORIM 586 4 3 6 13 5,2 1,00   1,00 6,20 CLASSIFICADO 

113 JACQUELINE MAXIMIANA DE ALMEIDA 155 3 4 8 15 6,0     0,00 6,00 CLASSIFICADO 

114 LEONICE PEREIRA CERVANTE 422 3 3 5 11 4,4 1,00 0,50 1,50 5,90 CLASSIFICADO 

115 LAYANNE DE CARVALHO CARDOSO 96 2 3 6 11 4,4 1,00 0,50 1,50 5,90 CLASSIFICADO 

116 ELIDIELE OLIVEIRA DA SILVA 409 1,0 2 8 11 4,4 1,00 0,50 1,50 5,90 CLASSIFICADO 

117 ALDENORA LIMA RIBEIRO 276 1,0 2 9 12 4,8 1,00   1,00 5,80 CLASSIFICADO 

118 TÔNIA ANDREIA LOCATELLI DA SILVA 735 5 2 5 12 4,8 1,00   1,00 5,80 CLASSIFICADO 

119 ADESSANDRIA LOPES GONÇALVES DAL AGNOL 360 2,0 3 7 12 4,8 1,00   1,00 5,80 CLASSIFICADO 

120 JOSIELEM DE ASSUNÇÃO 235 5,0 2 5 12 4,8 1,00   1,00 5,80 CLASSIFICADO 

121 LUZIA NAIARA DA SILVA COSTA 554 5 2 6 13 5,2   0,50 0,50 5,70 CLASSIFICADO 

122 ALAIDE CRUVINEL DE OLIVEIRA 57 3 3 8 14 5,6     0,00 5,60 CLASSIFICADO 

123 ELIZANEIA TRINDADE DA SILVA 698 4 3 7 14 5,6     0,00 5,60 CLASSIFICADO 

124 VANDERLENE MANCOELHO MACHADO 116 5 4 5 14 5,6     0,00 5,60 CLASSIFICADO 

125 TERESINHA GARCIA DA SILVA 551 1 2 7 10 4,0 1,00 0,50 1,50 5,50 CLASSIFICADO 

126 CLEONICE DE CAMPOS 553 1 4 5 10 4,0 1,00 0,50 1,50 5,50 CLASSIFICADO 

127 ANTONIA CESPEDES RIVEIROS 379 1 2 7 10 4,0 1,00 0,50 1,50 5,50 CLASSIFICADO 

128 MARIA GLORIA DOS SANTOS RIBEIRO FERREIRA 300 4 2 5 11 4,4 1,00   1,00 5,40 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 29 

129 TAYZA FRANCISCA ALVES DE MORAES 528 3 3 5 11 4,4 1,00   1,00 5,40 CLASSIFICADO 

130 LUCINÉIA SANTOS GUIMARÃES 285 3 4 5 12 4,8   0,50 0,50 5,30 CLASSIFICADO 

131 NALVA FERREIRA FASSICOLO 13 2 3 8 13 5,2     0,00 5,20 CLASSIFICADO 

132 ROSICLEIDE FERREIRA PINTO DA SILVA 437 4 3 6 13 5,2     0,00 5,20 CLASSIFICADO 

133 ELENICE PAIANALO PEREIRA 738 2 5 6 13 5,2     0,00 5,20 CLASSIFICADO 

134 ELISSANDRA DE SOUZA SILVA 579 4 4 5 13 5,2     0,00 5,20 CLASSIFICADO 

135 BRUNA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 51 4 2 7 13 5,2     0,00 5,20 CLASSIFICADO 

136 MARIA PEREIRA SILVA MAGALHÃES 246 2,0 2 6 10 4,0 1,00   1,00 5,00 CLASSIFICADO 

137 MARINALVA PEREIRA FERREIRA LIMA 450 2 3 5 10 4,0 1,00   1,00 5,00 CLASSIFICADO 

138 KELLI CRISTIANE MELO RODRIGUES OLIVEIRA 465 3 2 6 11 4,4   0,50 0,50 4,90 CLASSIFICADO 

139 LUCIA RODRIGUES CAVALCANTE 91 1 4 7 12 4,8     0,00 4,80 CLASSIFICADO 

140 ELIZABETE CRISTINA ANGELA DE SOUSA 82 2 4 6 12 4,8     0,00 4,80 CLASSIFICADO 

141 CLAUDYANNE APARECIDA SILVA NEVES 657 2 4 6 12 4,8     0,00 4,80 CLASSIFICADO 

142 LUANA HEMING DOS SANTOS 81 2 3 7 12 4,8     0,00 4,80 CLASSIFICADO 

143 VALDINA DAVI DA SILVA 301 3 3 3 9 3,6 1,00   1,00 4,60 CLASSIFICADO 

144 SUZI DANIELLY DE OLIVEIRA 673 2 3 6 11 4,4     0,00 4,40 CLASSIFICADO 

145 MARIA DAS NEVES LIMA DA SILVA 103 2 3 2 7 2,8 1,00 0,50 1,50 4,30 CLASSIFICADO 

146 ELIANE GOMES LOIOLA 772 3 2 3 8 3,2 1,00   1,00 4,20 CLASSIFICADO 

147 POLIETE RODRIGUES LIMA 421 2 2 5 9 3,6   0,50 0,50 4,10 CLASSIFICADO 

148 DEJENANE CARVALHO MORAES 661 3 4 3 10 4,0     0,00 4,00 CLASSIFICADO 

149 ILMARA DOS SANTOS NEGREIROS SILVA 435 3 2 5 10 4,0     0,00 4,00 CLASSIFICADO 

150 RUTH AROMA MARTINS 377 3,0 2 4 9 3,6     0,00 3,60 CLASSIFICADO 

151 IRACEMA FERREIRA DOS SANTOS 663 2 2 5 9 3,6     0,00 3,60 CLASSIFICADO 

152 CLEOMARA NASCIMENTO SILVA 694 3 3 3 9 3,6     0,00 3,60 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 30 

153 FABRICIA GOMES SILVA PONTES 655 3 3 3 9 3,6     0,00 3,60 CLASSIFICADO 

154 VALDEVIR PERES ORLANDO 827 2 2 2 6 2,4 1,00   1,00 3,40 CLASSIFICADO 

155 FERNANDA DA SILVA NOGUEIRA 386 1 3 3 7 2,8     0,00 2,80 CLASSIFICADO 

156 FRANCIENE DIAS DA SILVA 258 2 2 3 7 2,8     0,00 2,80 CLASSIFICADO 

  AMAIZA PEREIRA RODRIGUES 50       0 0,0 1,00   1,00   AUSENTE 

  CLEA APARECIDA RIBEIRO 250       0 0,0     0,00   AUSENTE 

  LUZIA LILIANE DAVID SAMPAIO 790       0 0,0 1,00   1,00   AUSENTE 

  MARLUCE VITORIA RODRIGUES DE ALCANTARA 792       0 0,0     0,00   AUSENTE 

  PAULA CRISTINA ANGELIM FERREIRA 642       0 0,0     0,00   AUSENTE 

  SILVANA DE ALEXANDRE MATTOS 326       0 0,0 1,00 0,50 1,50   AUSENTE 

  VALERIA RODRIGUES SANTOS DA SILVA 52       0 0,0     0,00   AUSENTE 

 
 
  



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 31 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO 

AGENTE DE INSPEÇÃO SANITÁRIA III 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA TÍTULOS 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 MARIA FERREIRA DA SILVA 227 6 4 5 15 6,0 1,25 1,25 7,25 APROVADO 

2 CLEUSDETE GOMES CASTILHO 503 3 4 4 11 4,4 2,00 2,00 6,40 APROVADO 

3 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DOS SANTOS 507 4 3 5 12 4,8 1,25 1,25 6,05 APROVADO 

4 NILSON LEONEL PEREIRA 659 2 5 3 10 4,0 2,00 2,00 6,00 APROVADO 

5 CLAUDECY DE JESUS DIAS 510 4 2 4 10 4,0 2,00 2,00 6,00 APROVADO 

6 ANTONIO DE OLIVEIRA FARIAS 152 3 4 3 10 4,0 2,00 2,00 6,00 APROVADO 

7 SANDRA FERREIRA DE ALMEIDA 228 5 1 5 11 4,4 1,50 1,50 5,90 APROVADO 

8 SERGIO MENDES DE SOUZA 533 3 4 5 12 4,8 1,00 1,00 5,80 APROVADO 

9 EDILSON APARECIDO DE JESUS 789 6 4 4 14 5,6   0,00 5,60 APROVADO 

10 EUNICE MIRANDA CERQUEIRA 527 4 4 1 9 3,6 2,00 2,00 5,60 APROVADO 

11 CRISTOVAO MARTINS DE OLIVEIRA 666 4 4 4 12 4,8   0,00 4,80 APROVADO 

12 RENAN WEIHRICH FERREIRA 623 4 4 4 12 4,8   0,00 4,80 APROVADO 

13 DALKA MATIELE FERREIRA SANTANA 387 5,0 2 4 11 4,4   0,00 4,40 CLASSIFICADO 

14 JACKELINE DE SOUSA SANTOS 588 6 3 2 11 4,4   0,00 4,40 CLASSIFICADO 

15 CARINE SAMPAIO BERTA 41 4 4 3 11 4,4   0,00 4,40 CLASSIFICADO 

16 POLIANA FERREIRA LIMA 263 5 2 4 11 4,4   0,00 4,40 CLASSIFICADO 

17 SIRLENE ROCHA ALMA 537 5 0 4 9 3,6 0,75 0,75 4,35 CLASSIFICADO 

18 MARLI DIONISIA TAQUES 795 4 2 4 10 4,0   0,00 4,00 CLASSIFICADO 

19 PATRICIA GOMES DA SILVA 680 5 2 3 10 4,0   0,00 4,00 CLASSIFICADO 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 32 

20 ABEL EDIPON FELIPE DE SOUSA 629 5 3 1 9 3,6   0,00 3,60 CLASSIFICADO 

21 ENZO EDUARDO DA SILVA PINHEIRO 674 3 2 2 7 2,8   0,00 2,80 CLASSIFICADO 

22 NILCIMAR CONRADO DE LAURENA MORAES 727 1 1 4 6 2,4   0,00 2,40 CLASSIFICADO 

  JEISIELY SILVA DE SOUZA 743                 AUSENTE 

  LEOCÁDIO PAULO PREUSS 784                 AUSENTE 

  MARIA EDUARDA DIAS FERREIRA 830                 AUSENTE 

  NILSO GONÇALVES SAMPAIO 192                 AUSENTE 

  VALQUIRIA FERREIRA SERRA 734                 AUSENTE 



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO INCOMPLETO E  

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO 
AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 MARCIA RODRIGUES DE ALMEIDA 151 6 5 5 16 8,00 APROVADO 

2 LUCIANE SIMONATTO 482 7 5 4 16 8,00 APROVADO 

3 KETELEN LORAINE SOUZA BARBOSA 613 5 5 3 13 6,50 CLASSIFICADO 

4 ALICE SILVA CIRILO DA COSTA 353 4 5 3 12 6,00 CLASSIFICADO 

5 JAQUELINE BORGES DE SOUZA 181 3 4 4 11 5,50 CLASSIFICADO 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT MAT 
CONHC. 

GER. 
TOTAL 

ACERTOS NOTA RESULTADO 

1 CELINA PEREIRA DA SILVA 793 6 5 2 13 6,50 APROVADO 

2 NAIANE ALMEIDA SOARES DE LIMA 53 5 5 3 13 6,50 APROVADO 

3 LUCIMAR BEZERRA COELHO 112 5 4 3 12 6,00 APROVADO 

4 JAQUELINE DE SÁ BEZERRA 28 3 5 3 11 5,50 CLASSIFICADO 

5 VITÓRIA SILVA DE QUEIROZ 774 4 5 2 11 5,50 CLASSIFICADO 

6 ROZANA DE SOUZA SILVA 279 3 4 3 10 5,00 CLASSIFICADO 

7 TAYNARA VITÓRIA SANTOS PAIVA 803 3 3 3 9 4,50 CLASSIFICADO 

8 
ANA PAULA ANTONIO DOS SANTOS 
MACIEL 332 1 3 3 7 3,50 CLASSIFICADO 

9 ALBERTINA SANTOS SILVA DE OLIVEIRA 298 2 1 0 3 1,50 CLASSIFICADO 

  ELIANE DE SOUZA VAZ 55           AUSENTE 

  MELISSIA SILVA DE QUEIROZ 776           AUSENTE 

 
  



Estado de Mato Grosso     
Prefeitura Municipal de Paranatinga 
Processo Seletivo 001/2025  

 

 p. 20 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR 

CIRURGIÃO DENTISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PORT 
CONHC. 

GER. 
CONHC. 

ESPECÍFICOS 
TOTAL 

ACERTOS NOTA 
PÓS 

GRADUAÇÃO 
TOTAL 

TITULOS 
NOTA 
FINAL RESULTADO 

1 MARIAM MOHAMED DARWICHE  678 5 3 9 17 6,8   0,00 6,80 APROVADA 

2 GABRIELE PEDROZO DOS SANTOS 837 5 3 8 16 6,4   0,00 6,40 CLASSIFICADO 

3 AYRUNE UNAILLINY MARQUES GOMES 488 4 4 5 13 5,2 1,00 1,00 6,20 CLASSIFICADO 

4 LAYUNE TAINE MARQUES GOMES 367 3,0 3 7 13 5,2   0,00 4,80 CLASSIFICADO 

  KARINA DE JESUS PEREIRA 461               AUSENTE AUSENTE 

  ANA CAROLINA DA SILVA BARBIERI 748               AUSENTE AUSENTE 

 
 


